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Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Legnicy ul. Kartuska 22 (dawniej ul. Marchlewskiego) 
oferuje:

Sprzedaż hurtową
art. mleczarskich (krajowych i Imp.) -
przetworów - PUDLISZKI
innych art. spożywczych

* szetoki asortyment towarów
‘niskie ceny

* korzystne warunki zapłaty dla stałych odbiorcow
* dowóz do odbiorcy
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* Rosjanie i fałszywe ban­
knoty- pisze Gazeta Robotnicza. Coraz 
więcej pracy przysparzają legnickiej policji 
obywatele Wspólnoty Niepodległych 
Państw. Często są zatrzymywani podczas 
popełniania różnorakich przestępstw i wy­
kroczeń. 16 bm. około godz. 23 patrol policji 
zatrzymał mężczyznę, który w sklepie noc­
nym przy ul. Jagiellońskiej usiłował zapłacić 
fałszywym banknotem 500.000 z). Drugi taki 
banknot miał przy sobie.

18 bm. do Komendy Rejonowej Policji 
zgłosił się Michał B. - obywatel WNP, powia­
damiając o kradzieży jego łady. Jak się oka­
zało, samochód ten nabył od innego 
Rosjanina, Saszy S„ który pod pozorem 
zabrania pozostawionych w pojeździe do­
kumentów, otworzył samochód i odjechał w 
nieznanym kierunku. Straty wynoszą 7 min 
zł. 

* Kredyty dla bezrobotnych. 
.Bezrobotni zarejestrowani przez nasze 
Biuro mogą starać się o przyznanie kredy­
tów na prowadzenie działalności gospodar­
czej - poinformowała Dolnośląską Gazetę 
Wyborczą kierowniczka Rejonowego Biura 
Pracy w Legnicy Teresa Pasternak.

Warunkiem uzyskania kredytu w legnic­
kim Rejonowym Biurze Pracy jest ukończe­
nie kursu małego biznesu organizowanego 
bezpłatnie przez legnickie Biuro. Pierwszy 
kurs odbył się.w lipcu, na drugim, który 
rozpocznie się w sierpniu, jest jeszcze 10 
wolnych miejsc.

Bezrobotni mogą składać wnioski do 
końca lipca. Czwartego sierpnia zbierze się 
komisja, która rozpatrzy podania. W jej 
skład, oprócz przedstawicieli Rejonowego’ 
Biura Pracy, wejdą również przedstawiciele 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia przy 
Urzędzie Rejonowym w Legnicy. Wniosek 
powinien zawierać informację o rodzaju 
działalności, jaką zamierza bezrobotny 
podjąć, wysokość pożyczki, kosztorys za­
kupów, proponowany okres karencji (odro­
czenia spłaty) oraz rodzaj zabezpieczenia 
pożyczki (na przykład weksel).

Kredyty są gotówkowe - biorący pożycz­
kę dostają pieniądze. Oprocentowanie 
uzależnione jest od stopy kredytu refinan­
sowego, ustalanej przez Narodowy Bank 
Polski (w tej chwili sięga ono 33 proc, rocz­
nie).

Zdaniem Teresy Pasternak, limit 400 
milionów złotych starczy zaledwie na osiem 
pożyczek. Wysokość jednego kredytu nie 
może przekraczać dwudziestokrotnej war­
tości średniego wynagrodzenia za poprze­
dni rok, czyli 2 milionów 456 tysięcy złotych. 
Jeśli bezrobotny, który wziął kredyt, splajtu­
je - będzie musiał zwrócić pożyczkę w cało­
ści i jednorazowo. Dopóki nie ureguluje 
swojego długu wobec Rejonowego Biura 
Pracy, nie będzie miał prawa do zasiłku.

Do SlamSÓw! - ostrzega Słowo 
Polskie. W budynkach Legnickiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej wywieszono ogło­
szenia podpisane przez zarząd spółdzielni, 
z których dowiedzieć się można, że oto 
wkrótce dojdzie do katastrofy. Zarząd infor­
muje bowiem członków spółdzielni, że wo­
bec dużych zaległości w opłatach czynszu 
istnieje zagrożenie, iż spółdzielnia nie bę­
dzie czym miała płacić za wodę i ciepło i 
wobec tego trzeba będzie przerwać dosta­
wę ciepła. Zarząd postraszył też spółdziel­
ców, że jeśli nie zaczną płacić czynszów, to 
wkrótce na klatkach schodowych wywie­
szone zostaną spisy dłużników. Wszystkie 
te groźby zarządu spółdzielni są bezpraw­
ne. Jeśli bowiem ktoś nie płaci czynszu to 
powinien odpowiadać za to w sądzie, gdzie 
zarząd może dochodzić swoich pieniędzy. 
Inne sposoby, którymi straszy się lokato­
rów, są delikatnie mówiąc, nieco śmieszne.

* Zamkowy biznes - W Chocia­
nowie znajduje się piękny zabytkowy za­
mek ż dużym parkiem - czytamy w Słowie 
Polskim. Po zakończeniu drugiej wojny 
światowej był on jeszcze w niezłym stanie, 
ale jakoś nie znalazł się użytkownik i obiekt 
niszczał. Za pieniądze wojewódzkiego kon­
serwatora zabytków w Legnicy zdołano od­
budować wszystkie stropy i częściowo 
odnowić dach. Na dokończenie robót dekar­
skich brakuje miliarda zł, a na całkowity I 
remont zamku i obiektów towarzyszących 
trzeba jeszcze około 8-10 miliardów. Jest to 
suma, której Rada Miejska nie ma. Dlatego 
poszukiwany jest sponsor, który chciałby 
wyremontować, a potem użytkować zamek.

Co można tam zrobić? Możliwości jest 
wiele, zamek nadaje się np. na duży szpital, 
dom wczasowy, mieszkania, a nawet na 
produkcję nie szkodzącą środowisku.

* Tydzień postulatów - W Kom­
binacie Górniczo-Hutniczym Miedzi strajk 
trwa nadal - donosi Dolnośląska Gazeta 
Wyborcza.

Po sobotnich rozmowach z ministrami 
Kuroniem i Lewandowskim, które zakoń­
czyły się fiaskiem, Międzyzakładowy Mię­
dzyzwiązkowy Komitet Strajkowy odwołał 
się do pracowników, aby zdecydowali o dal­
szych losach strajku.

W niedzielę i poniedziałek MMKS kon­
sultował się z załogami. Jak wynika z pierw­
szych, nie potwierdzonych informacji, w 
wielu zakładach Kombinatu pracownicy gło­
sują za strajkiem. W niedzielę Kombinat 
odwiedziła Ewa Spychalska, szefowa 
OPZZ, która w Polkowicach spotkała się z 
Komitetem Strajkowym.

Jak poinformował „Gazetę" rzecznik 
MMKS Edward Kienig, wszystkie zakłady 
opowiedziały się w czasie konsultacji za 
strajkiem; a nawet zradykalizowały się na­
stroje w związku z zapowiadanymi podwyż­
kami cen benzyny i energii.

Komitet Strajkowy podtrzymał postulaty 
sformułowane w pierwszych dniach strajku. 
Wycofał się również z sobotniej zapowiedzi, 

SADURSKL

Ośrodek Kultury Wzgórze Zamkowe za­
prasza wszystkich miłośników teatru na 
spektakle teatrów ulicznych w ramachi X 
Międzynarodowego Festiwalu Teatrów uli 
cznych w Jeleniej Górze. W Lubinie odbę­
dzie się 11 spektakli w dniach 2-3, 6-7 
sierpnia, w godz. 16-18 w Rynku.______

że od poniedziałku rozpoczyna okupację ,i 
przedsiębiorstwa. - Strajk trwa nadal na za­
sadach rotacyjnych - mówi Kienig.

Rzecznik prasowy strajkujących powie- PALI SIĘ!
dział nam również, że przedstawiciel ,S" w 
hucie „Legnica” nadal pracuje w MMKS-ie, 
mimo decyzji Komisji Zakładowej „S” w hu­
cie.

- Za okres strajku pracownikom nie przy­
sługuje prawo do wynagrodzenia - poinfor­
mował nas wczoraj Zarząd „Miedzi”, 
powołując się na obowiązujące prawo.

W hutach kończą się zapasy koncentra­
tu - poinformował „Gazetę" Jerzy Pietra­
szek, rzecznik prasowy KGHM. - W hucie 
„Legnica” wystarczy go na cztery dni. Wczo­
raj Zarząd „Miedzi” wznowił rozmowy z 
MMKS-em.

NOSICIELE ŚWIATŁA
W dniach 31 lipca - 2 sierpnia na stadio­

nie KS “Górnik" w Wałbrzychu odbędzie się 
zgromadzenie okręgowe Świadków Jeho­
wy. W programie m.in. wykłady i dramaty 
biblijne. W sobotę, przed południem rozpo­
cznie się chrzest. Jak poinformował rzecz­
nik prasowy zgromadzenia - Zbigniew 
Superson - w Wałbrzychu zostanie ochrz­
czonych około 400 osób. Wstęp na zgroma- 
dzenie jest wolny. Organizatorzy 
zapraszają wszystkich zainteresowanych. 
Co roku w Polsce przybywa około 2 tysięcy 
Świadków Jehowy.

W ubiegłym tygodniu strażacy wojewó­
dztwa legnickiego wyjeżdżali do 42 poża­
rów. Większość z nich powstała w lasach i 
rolnictwie. 21 akcji zakończyło się całkowi­
tym zwycięstwem ludzi nad żywiołem - bez 
strat.

Do typowych należą pożary takie jak:
* 27 lipca o 16.30 w Kurowicach (gm. 

Jerzmanowa) spłonęło zboże na pniu nale­
żące do ZR Grodziec. Ogień pochłonął 4,5 
ha pszenżyta, 12 ha owsa - straty 71 min zł. 
Przyczyną pożaru była nieostrożność osób 
dorosłych.

* Tego samego dnia w Przedmościu 
(gm. Głogów) spłonęła stodoła należąca do 
rolnika indywidualnego. Ogień zniszczył 
więźbę dachową, maszyny rolnicze, nawo­
zy - straty 185 min zł. Strażacy uratowali 
przed ogniem budynki mieszkalne wartości 
600 min zł. Przyczyną pożaru było zwarcie 
instalacji elektrycznej.

* Również 27 lipca, w Krzywej (gm. 
Chojnów) rolnictwo poniosło straty oszaco­
wane na 7,6 min zł. Spłonęły 2 przyczepy 
słomy i 0,15 ha jęczmienia.

V
A _ \

OLDBOJE NA KORTY!

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Legnic; 
organizuje w dniach 1 -2 sierpnia br. Otwart 
Turniej Oldbojów w tenisie ziemnym.

Turniej rozegrany zostanie na kortacl 
tenisowych przy ul. Ogrodowej, począte 
godz. 9.00.

Zgłoszenia oraz wpisowe w wysokość 
30.000 zł przyjmowane będą w dniu rozpc 
częcia zawodów do godz. 9.00. Do turniej 
zapraszamy panów, którzy ukończyli 35 lat
i starszych.

Fot. Jerzy Kosiński



Do Europy na ... inwalidzkim wózku

Nasze proeuropejskie tęsknoty czę­
sto realizujemy z pominięciem bliźnich, 
zwłaszcza Jeżeli sąod nas mnie] sprawni. 
I nie ma Już większego znaczenia, czy 
niepełnosprawność dotyczy sfery psy­
chicznej czy fizycznej. W odczuciu spo­
łecznym Inwalida - to obywatel drugiej 
kategorii. Nie myślą o nich projektanci 
domów i małych form użytkowych. Two­
rzone są getta, gdzie ludzie cl skazani są 
na towarzystwo takich samych jak oni, 
odrzuconych lub w najlepszym razie po­
mijanych przez tzw. normalnych ludzi.

Rodzimy rynek zalały tanie (i tandetne) 
wyroby tąlandzkie.

Relacje cen są mniej więcej takie, że 
cena zakupu polskiego surowca jest równa 
cenie gotowego wschodnioazjatyckiego 
produktu. Konsumenci nie patrzą na jakość, 
interesuje ich przede wszystkim cena. Do­
chodzą inne problemy.

- Mamy ok. 4 miliardów zł wierzytelności 
- mówi prezes J. Matusz - sami natomiast 
nie zalegamy z bieżącymi płatnościami. Ta­
kie kredytowanie odbiorców nie jest dla nas 
korzystne.

Przy ulicy Złotoryjskiej w Legnicy znaj­
duje się niepozorny budynek. Od niepamięt­
nych (przynajmniej dla mnie) czasów mieści 
się w nim Spółdzielnia Inwalidów "Legspin". 
Nie wiem, czy nazwa ta jest lepsza od daw­
nej - “Wspólny Wysiłek", ale skoro sami 
zainteresowani ją przyjęli, to wypada to tyl­
ko zaakceptować. Dzisiaj w spółdzielni za­
trudnione są 152 osoby wtym 95 inwalidów. 
Są głuchoniemi, osoby z niesprawnymi na­
rządami ruchu, z niedorozwojem umysło­
wym. Ta specyficzna załoga powoduje, że 
na miejscu jest mini ośrodek zdrowia. Przyj­
mują psychiatra, laryngolog, stomatolog, in­
ternista, chirurg - ortopeda, okulista. Jest 
również pracownia fizykoterapeutyczna.

- Produkujemy obuwie i konfekcję - po­
wiedział mgr inż. Janusz Matusz - musieli- 
śmy zrezygnować z wytwarzania cewek do 
silników małej mocy i z szycia cholewek do 
obuwia.

W roku ubiegłym wartość sprzedaży wy­
niosła ok. 16 mld zł. Obecnie utrzymuje się 
na poziomie ok. jednego miliarda zł miesię­
cznie. Wynagrodzenie pracowników oscy­
luje w granicach 1,7 min zł. Nie jest to dużo, 
zważywszy na charakter produkcji. Ale z jej 
zbyciem są kłopoty.

Aspekty ekonomiczne nie są jedyne. Na 
pierwszym miejscu jest zatrudnienie niepeł­
nosprawnych i związane z tym problemy. 
Przede wszystkim jedna spółdzielnia to kro­
pla w morzu potrzeb. Ocenia się, że co piąty 
Polakjestinwalidą. Zdrugiej strony tylko ok. 
20 proc, tych osób znajduje zatrudnienie w 
spółdzielniach takich jak legnicka. Przepisy 
ustawowe preferują tworzenie miejsc pracy 
chronionej w "zwykłych" przedsiębior­
stwach. Wówczas mogą liczyć na ulgi po­
datkowe. Jaki jest rezultat ? W1991 roku w 
całym kraju utworzono tylko ok. 700 (!) > 
miejsc pracy. Zakłady wolą płacić podatki. 
W samej spółdzielczości inwalidzkiej też nie 
jest różowo. Jeszcze dwa lata temu było w 
niej zatrudnionych ok. 210 tys. pracowni­
ków. Obecnie liczba ta nie przekracza 90 
tys.

Mimo to legnickiej spółdzielni nie grozi 
plajta. Rozważane są nowe formy działal­
ności gospodarczej. Między innymi pro­
wadzenie hurtowni dużych zakładów np. 
"Wólczanki", ale w tej sprawie musi się je­
szcze wypowiedzieć ministerstwo finan­
sów. Póki co, spółdzielcy-inwalidzi są 
zwolnieni z popiwku.

- W naszym przypadku jest to tylko teo­
retyczna ulga - mówi prezes Matusz - żaden 
z pracowników nie osiągnął poziomu wyna­
grodzeń, od którego należałoby liczyć poda­
tek.

Szansą na rozwój firmy jest utrafienie z 
wyrobami w gusty odbiorców. Sprawa nie 
jest jednak taka prosta. Brakuje wyspecjali­
zowanej wzorcowni.

A nowe propozycje zbyt często przypo­
minają te z katalogów renomowanych firm. 
Prościej byłoby np. szyć odzież roboczą dla 
KGHM. Mimo wysłanych ofert, kolos milczy. 
Być może dysponuje jeszcze dużymi zapa­
sami lub kupuje po starych cenach. Kiedy te 
źródła wyschną, wówczas szansa dla 
"Legspinu" stanie się większa.

XXX

Na razie jednak Spółdzielnia Inwalidów 
"Legspin" wegetuje. Rangi symbolu nabiera 
fakt, że prezes Matusz nosi się z zamiarem 
odejścia.

- Tutaj zarabiam ok. 3,6 min zł wraz z 
dodatkiem rodzinnym - mówi J. Matusz - 
odchodzę, bo znalazłem lepiej płatną pracę. 
W spółdzielni jestem od trzech lat.

Prezes może odejść bo za mało zarabia. 
Być może w jego ślady pójdą inni. Z jednym 
wyjątkiem - niepełnosprawni zostaną, będą 
pilnowali tej pracy. Jedynej możliwej dla 
nich. Będą czekali aż reszta tzw. normal­
nych ludzi w szaleńczym biegu do Europy 
zrozumie wreszcie, że możemy tam wejść 
tylko razem. Ale to wymaga zmiany świa­
domości. Obawiam się, że łatwiej znaleźć 
kapitał niż zmienić zaściankowe przyzwy­
czajenia. Może się jednak rnylę?

ZBIGNiEW BUDYCH

zaprasza do swojego sklepu

BRAUN - golarki, expresy, malaksery, żelazka, su­
szarki, budziki,

PETRA electric - expresy, suszarki, lokówki, grille, 
sprzęt odnowy biologicznej

MOULINEX - kuchenki mikrofalowe, odkurzacze, 
frytkownice, żelazka

PFAFF - maszyny do szycia i overiock

ponadto

Oferujemy;

® RAJSTOPY i SKARPETY firmy bellinda

* TAPETY prod. zachodniej, 
po konkurencyjnych cenach

• KOSMETYKI znanych firm
• CHEMIĘ gospodarczy
. KWIATY cięte, doniczkowe
• OWOCE
•SŁODYCZE

Legnica, 
ul. Złotoryjska 9



TE SCHODY

Ileż mądrości Jest w mitach greckich ? - Oto bogowie walczą o władzę. Bo 
- Jak pisze Northrop Frye - „funkcją bogów Jest pilnowanie aby nie zostało 
naruszone to, co moglibyśmy nazwać pierwotną umową między człowiekiem 
a naturą. Bogowie wobec ludzkiej społeczności są tym, czym w ludzkiej 
społeczności Jest arystokracja wojowników wobec pracujących - A oto 
Prometeusz. Ten, który ukradł bogom ogień, by dac go ludzrom. Ten który 
pierwszy zabił wołu, by poświęcić go bogom. Ten, który wykorzysta chci­
wość Zeusa. Ten wreszcie, którego Zeus okrutnie ukarał, przykuwając do 
skały na samotnym szczycie górskim Kaukazu by rwał tak zawieszony w 
cierpieniu, między niebem a ziemią, trawiony atakami orła (pożerającego mu 
wątrobę, która wciąż odrastała), zrzucony na koniec do Tartaru po wsze

Prometeusz to pierwszy wielki buntownik, który mimo wszystko skom­
promitował boską władzę. Bo trwał w swoim uporze. A władzy szło tylko o 
to, by Prometeusz nauczył się kochać ponownie Zeusa, który wyjaśnił 
ludziom, że nie wystarczy karać nieprzyjaciół władcy, trzeba jeszcze niena- 
widzieć tych, których władca nienawidzi...

Sń. WIELKIE
Może i skojarzenie dziejów Prometeu­

sza z sytuacją strajkową w Zagłębiu Mie­
dziowym budzi zdziwienie, ale jedno jest 
pewne: losy ludzi zawsze powiązane są z 
aktywnością sił nadprzyrodzonych. A histo­
ria lubi się powtarzać.

Pierwszy tydzień strajku generalnego 
na miedzi minął pod znakiem różnych wa­
hań nastrojów i emocji. Kiedy szef Rady 
Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A., 
Andrzej Machalski, zagroził strajkującym 
górnikom i hutnikom lokautem, wyzwoliło 
się w ludziach tyle buntowniczej złości, że 
można byłoby obdarować nią pół świata. Na 
.Polkowicach Głównych" wywieszono na­
wet kukłę z napisem: .LOKAUT”. Nad nią 
napis: .GO HOME” a pod tkwią dwie świece 
podtrzymywane przez miedziany drut, a je­
szcze niżej stara zdezelowana taczka...

- Ona pamięta jeszcze komuchów - mó­
wi stary górnik strzałowy. - Tak ich woziła za 
bramę...

Ta złość narastała, gdy na apel Mię­
dzyzakładowego Międzyzwiązkowego Ko­
mitetu Strajkowego do posłów Ziemi 
Legnickiej o podjęcie się roli mediatorów w 
sporze, zgłosił się na .Polkowice Główne” 
tylko jeden, Tadeusz Pokrywka. Reszta na­
tomiast uparcie milczała. W Sejmie zaś roz­
prawiano o regulaminie sejmowym, ustawie 
lustracyjnej i aborcji. Pani premier nato­
miast w swoim wystąpieniu w Senacie mó­
wiła o tym, że Polska musi urosnąć w siłę.

I oto w piątek, 24 lipca wśród górników 
pojawili się posłowie z klubu parlamentar­
nego Konfederacji Polski Niepodległej. 
Osiemnastu ich przyjechało. Kiedy mówili, 
że nie mogli tam w Warszawie wytrzymać 
dyskusji o pietruszce politycznej, gdy w kra­
ju rodzi się bunt, w ludziach odżyły nadzieje. 
Posłowie słuchali, popierali, a gdy tylko pró­
bowali zagrać w polityczną nutę, usłyszeli: 
.STOP”. Bo dla ludzi polskiej miedzi jedyną 
polityką i jedyną ideologią jest zwykła kie­
szeń, która teraz świeci pustką.

Posłowie KPN przyjrzeli się więc sytu­
acji we wszystkich oddziałach KGHM Pol­
ska Miedź S.A. i pojechali do Warszawy z 
deklaracją, że będą próbowali przeforso­
wać w Sejmie debatę na temat stanu gospo­
darki polskiej i sytuacji w strajkujących 
zakładach... Ale w Sejmie nie wyszło.

W ludziach się zagotowało. Chociaż je­
szcze w sobotę, 25 lipca, na nowo odżyły 
nadzieje. Bo w Warszawie doszło do roz­
mów MMKS z Zarządem KGHM Polska 
Miedź S.A., wktórych rolę mediatorów przy­
jęli ministrowie: Kuroń i Lewandowski. Nie­
stety, porozumienia nie osiągnięto.

W Hucie Miedzi .Głogów" trwał już strajk 
okupacyjny. W innych oddziałach miedzio­
wej spółki jeszcze zaostrzonych form prote­
stu nie przyjęto. W nocy z soboty na 
niedzielę byłem przed hutą głogowską. 
Wszystkie bramy zabarykadowano ciężkim 
sprzętem. Przygnębiający to widok...

Fot. Jerzy Kosiński

- A jak stracicie pracę ? - pytam hutnika 
z kilkunastoletnim stażem pracy w HM „Gło­
gów”.

- Nędza ludzka nie zna strachu - odpo­
wiada mi spokojnie. - Nam już jest wszystko 
jedno. Kiedyś żyliśmy z huty. Dzisiaj huta 
czerpie z nas, wyniszczając do cna za psi 
grosz...

W poniedziałek, 27 lipca we wszystkich 
zakładach kombinackich odbyły się masów­
ki. MMKS uzyskał na nich pełne poparcie 
załóg. Górnicy i hutnicy zdecydowali, że 
będą dalej strajkować.

O siódmej rano obserwowałem masów­
kę w cechowni .Rudnej Głównej". Na słowa 
o autentycznej robotniczej solidarności 
górnicy zareagowali brawami. Ktoś jeszcze 
odczytał pozdrowienia dla strajkujących 
górników od Genowefy Pigwy, czyli artysty 
kabaretowego Bronisława Opałko. I zeszło 
trochę z ludzi powietrze.

NSZZ .Solidarność” usztywniła nato­
miast swoje stanowisko. Zarząd Regionu 
„Zag ębie Miedziowe” i Komisja Górnicza 
przy kombinacie wydały oświadczenia Peł­
no w nich słów o odpowiedzialności rozwa­
dze itp. Wszak zaczęły się schody A te 
schody są wielkie. Tylko że wśród strajku­
jących krąży kserokopia wytycznych 
Komisji Krajowej NSZZ .Solidarność” dla 
przewodniczącego regionu...

W poniedziałek dotarto też do strajkują­
cych oświadczenie Komisji Zakładowej ,S" 
z Huty Miedzi „Legnica”, która odstąpiła od 
strajku. Ale huta stoi...

Na „Polkowicach Głównych’ krąży po­
głoska o tym, że jeden z uczestników roz­
mów w Warszawie, wcale nietuzinkowy 
działacz „Solidarności” w jednym z zakła­
dów kombinackich, wypalił pod adresem 
ministrów, iż zbyt mało w nich odpowiedzial­
ności za losy kraju. Jego zdaniem już gene­
rał Jaruzelski miał jej więcej. Musiał to 
powiedzieć, chociaż tak bardzo nie lubi ko­
rni ni stów.

Przewodniczący Rady Nadzorczej 
KGHM Polska Miedź S.A., Andrzej 
Machalski przebywa w szpitalu. Górnicy 
skomentowali ten fakt następująco:

- Wszystko już było. Kto ma odejść, ten 
zawsze choruje...

Bo odejście A. Machalskiego wydaje się 
być przesądzone. Jego groźba o lokaucie 
okazała się być chorobliwym wstrząsem. A 
na miedzi do wstrząsów się przyzwyczajo­
no. j

*

W Polkowicach i Lubinie rozmawiałem z 
niektórymi żonami górników. Wciąż pod­
trzymują determinację...

- Powiedziałam swemu staremu, żeby 
trwał przy strajku - mówi Janina R. z Lubina. 

- Dosyć tej naszej poniewierki. Mąż jest 
operatorem kotwiarki. Piętnastego przy­
niósł trzy miliony złotych. Mamy troje dzie­
ci. Powiedziałam więc, żeby wybierał. Albo 
kopalnia, albo niech robi co innego, nawet 
na bazarze. Bo jak się wkurzę, to cały ten 
kombinat nie pomoże...

- Strajk to ostateczna forma protestu - 
mówi Zofia W. z Polkowic. - Ale my już 
jesteśmy ostatecznie wykończeni. Nie ma 
innego ratunku. Powiedziałam mężowi, że­
by nie ważył się odpuścić. Mąż i ja jesteśmy 
członkami .Solidarności’.

- Kto pracował normalnie - krzyczy Zofia 
W. - ten ma figę z makiem. Dzisiaj żałuję, że 
w osiemdziesiątym pierwszym przypomina­
łam mężowi o odpowiedzialności za los ro­
dziny. Pracował więc zagryzając wargi i 
dusząc w sobie złość do reżimu.

Teraz okazuje się, że odpowiedzialni są 
tylko ci kombatanci z Bożej Łaski. Tylko, czy 
pan to napisze ? - Przecież wy też musicie 
się ich bać, jak niegdyś partii...

Zarząd miedziowej spółki stosował do­
tąd różne formy nacisku i persfazji. W piątek 
w „Rudnej” nakazywano deklarować się lu­
dziom, każdemu z osobna... Ale strajkujący 
nie podpisywali „lojalek". Oświadczenia Za­
rządu KGHM Polska Miedź S.A. przestrze­
gały strajkujących. Sobotnia propozycja



właściciela była okrojona (o 50 tys. zł mniej 
niż w zawartym porozumieniu z Kcmisją 
Górniczą .Solidarności")... W poniedziałek 
ogłoszono, że jeżeli strajk potrwa do końca 
miesiąca, to strajkujący nie dostaną pienię­
dzy...

O odpowiedzialności mówią i piszą 
wszyscy. I „Solidarność", i Zarząd spółki, i 
ministrowie, i posłowie, i komitet strajkowy. 
Każdy dokument przepełniony jest troską o 
losy kraju. Spór jednak trwa. Jeden ze straj­
kujących górników powiedział mi:

- Bo widzi pan, z tą odpowiedzialnością 
jest tak,- że chce się z nas zrobić ciemną 
masę. Ale my też kończyliśmy szkoły. I pic 
nas nie bierze... Słyszał pan, co gadają w 
telewizji ?

To dopiero brak odpowiedzialności...
Te schody są rzeczywiście wielkie. Czy 

znajdzie się wyjście dla polskiej miedzi? Jak 
długo jeszcze, no jak ? - Strajkujący górnicy 
i hutnicy twierdzą, że nie idzie już nawet o 
same podwyżki, lecz o zmianę systemu go­
spodarczego... Rządzący, a z nimi działa­
cze „Solidarności" uważają, że to zemsta 
komuny. A ludzie - zwykli, normalni, prze­
ciętni - chcą godnie żyć. Normalnie, zwy­
czajnie żyć.

Oś wiadczenle
Legnickiego Zarządu 

Wojewódzkiego Kongresu 
Liberalno - Demokratycznego

Jesteśmy świadkami nasilającej się fali straj­
ków i akcji protestacyjnych, które zagrażają 
stabilności politycznej i uniemożliwić mogą prze­
prowadzenie potrzebnych zmian ustrojowych.

Zdecydowana większość postulatów płaco­
wych jest całkowicie oderwana od możliwości 
finansowych przedsiębiorstw i nie uwzględnia 
potencjału gospodarczego kraju. Nie mogą być 
one zaspokojone w stopniu satysfakcjonującym 
wysuwających te żądania.

Przyczyny wrzenia są wielorakie. Stopa ży­
ciowa wielu grup społecznych uległa obniżeniu. 
Polityka informacyjna prowadzona jest nieskute­
cznie. Ludziom nie uświadamia się rzeczywistych 
przyczyn niedostatku. Nie przedstawiono w spo­
sób czytelny celów reform, kosztów i czasu ich 
osiągnięcia. Powszechnie odczuwane jest zagu­
bienie i utrata nadziei. Wskutek bezpardcnowo 
prowadzonej walki nastąpiła znaczna alienacja 
elit politycznych. Zaślepieni swoimi rozgrywkami 
często nie zajmują się sprawami, którymi żywo 
zainteresowane jest społeczeństwo. Problemy 
gospodarcze spychane są na ubocze przez te­
maty zastępcze. Wybuchowe nastroje, poprzez 
demagogiczną propagandę, podsycają działacze 
wielu partii politycznych. Tak zachowują się za­
równo organizacje wywodzące się z byłej PZPR 
i jej sojuszników jak i niektóre z dawnej opozycji 
antykomunistycznej.

Od kilku dni trwa strajk w KGHM Polska 
Miedź SA w Lubinie. Jest to firma mająca decy­
dujący wpływ na rozwój województwa legnickie­
go. Nie potrafimy być obojętni wobec tego faktu. 
Zaniepokojenie nasze budzi przesuwanie przed­
miotu sporu na płaszczyznę polityczną. Świadczą 
o tym poczynania niektórych posłów z KPN i 
SdRP.

W maju 1991 roku, pracownicy Kombinatu 
zostali oszukani podpisanym porozumieniem 
postrajkowym. Sugerowano wprowadzenie wy­
sokich podwyżek płac z chwilą przekształcenia 
KGHM w spółkę akcyjną. W swoim oświadczeniu 
z roku ubiegłego wskazywaliśmy na brak pod­
staw do spełnienia tego rodzaju obietnic. Nikt nie 
uświadomił robotnikom, że prywatyzacja to szan­
sa na przetrwanie KGHM Polska Miedź SA, a nie 
na podwyżki płac dla załogi.

Wielu z przywódców tamtego strajku stoi na 
czele obecnego. Czy również i w tym wypadku 
chodzi im o polityczną satysfakcję dla siebie, a 
strajkującym załogom zaproponują nowe oszu­
stwo?

Każdy dzień strajku to wielkie straty Kombi­
natu, to wielkie zło dla naszego regionu. Najwię­
kszą szkodę w tym sporze poniosą przeciętne 
rodziny pracownicze, szczególnie te, które zosta­
ną dotknięte bezrobociem.

Apelujemy do rozwagi wszystkich stron zaan­
gażowanych w konflikcie. Nie wolno dla bieżą­
cych celów politycznych poświęcać przyszłości 
regionu. Pozostawianie sporu bez rozstrzygnię­
cia z każdym dniem zbliża nas, żyjących z miedzi, 
do katastrofy. Zastanówmy się i wywrzyjmy pre­
sję na strony konfliktu celem raqonalnego jego 
zakończenia.

W pierwszym chórze „Antygony" Sofo- 
klesa (nazywanym zwyczajowo, „Hymnem 
do człowieka" ludzie sami nauczyli się wszy­
stkiego. „Mowy i myśli szybszej od wiatru, i 
ducha ładu, z którego zrodziło się miasto, 
wszystkiego człowiek sam siebie nauczył". 
I choć „wiele jest cudów i grozy na świecie, 
cudem największym i największą grozą jest 
człowiek".

Może w tej myśli ukryta jest tajemnica 
schodów w Zagłębiu Miedziowym ? I jest tak 
jak mówił stary górnik z „Rudnej":

Fot. Jerzy Kosiński

- Tym na górze nie zależy na miedzi. Bo 
oni chodzą na pasku Zachodu, który - jak by 
nie spojrzeć - dąży do podporządkowania 
sobie Polaków. Panie, jeszcze chwila i ku­
pią nas za naprawdę marne grosze...

A może trzeba przypomnieć widzenie 
Jakuba ? - „I ujrzał we śnie drabinę stojącą 
na ziemi, a wierzch jej dosięgający nieba, i 
aniołów Bożych wstępujących i zstępują­
cych po niej, a Pana wspierającego się n« 
drabinie i mówiącego mu: "Jam jest Pan.."

Jak tu wejść na te schody. Bo ludziom 
na miedzi źle jest, Panie. A to bardzo boli. . .

TADEUSZ STOJEK



NA PODŁODZE
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I ?

Fot. Jerzy Kosiński

Z każdym dniem utwierdzam się w prze­
konaniu, że nasz Prezes miał rację zapo­
wiadając jeszcze przed podjęciem strajku, 
iż .nikt z nami nie będzie chciał rozmawiać 
przez dwa tygodnie”. To stara wypróbowa­
na metoda. Grać na zmęczenie, straszyć 
poważnymi konsekwencjami, a gdy ludzie 
znajdą się na granicy wytrzymałości zapro­
ponować ochłap ubrany w potok słów, nie­
konkretnych obietnic i deklaracji. Bo ileż 
ludzie mogą wytrzymać, zwłaszcza gdy za 
przesiedziane na styropianie dniówki nikt 
nie chce płacić. To prawda, trudno wytrzy­
mać wiedząc, że w chałupie ślubna z dzie­
ciakami czeka na mnie wyjadając resztki z 
żelaznego zapasu w lodówce, a na nowe 
zakupy nie ma pieniędzy.

Może właśnie dlatego chłopaki tak dziel­
nie trwają, wiedząc, że nie mogą wrócić do 
domu z pustymi rękami.

Wczoraj Kazik wpadł jak bomba na ce­
chownię wywijając komunikatem MKS-u. 
Zrobiło się zbiegowisko, jeden przez drugie­
go przepychał się, by dokładnie zbadać co 
jest grane. Kazio z namaszczeniem obwie­
ścił, że wieczorem rozpoczną się rozmowy 
w Warszawie i to z udziałem ministrów. W 
tyrn momencie w ludzi wstąpiła nadzieja, a 
nawet co niektórzy przewidywali rychły ko­
niec strajku. Byli i tacy, co chcieli w przypad­
ku podpisania porozumienia, zwoływać za 
pomocą lokalnego radia ludzi na niedzielną 
szychtę. Do północy trwaliśmy przy nadziei 
jak nowo upieczona mężatka. Niestety, noc­
ne wydanie „Panoramy” było jak zabieg 
aborcyjny. Poczęta nadzieja umarła. Teraz 
stało się jasne, że w strajku nastąpił przeło­
mowy moment. Strony musiały wykonać ko­
lejny ruch. Wiadomo było, że Zarząd jest w 
o tyle komfortowej sytuacji, że mógł sobie 
pozwolić na wykonanie owego ruchu jako 
drugi. Najważniejszą decyzję miały podjąć 
strajkujące załogi. Jeśli zdecydują się pod­
dać, nie będzie już sprawy, ale wiadomo, że 
już nikt nigdy nie zdoła ludzi poderwać do 
żadnej akcji. Jeśli MKS uzyska przyzwole­
nie na utrzymanie akcji, strajk musi się 
zaostrzyć i może przyjąć niebezpieczne 
formy. Decyzja należała do nas!

Usiedliśmy z Kazikiem w kąciku. Ze­
wsząd dobiegał gwar rozmów. Oczekiwanie 
to najlepsza okazja do wymiany własnych 
poglądów. Każdy chciał wiedzieć jak postą­
pi kolega, a decyzja nie była przecież łatwa. 
Dla nikogo już nie stanowiło tajemnicy, że 
pewne formy nacisku były blefem ze strony 
strajkujących. Były blefem, ale ludzie to nie 
durna hołota, która z byie powodu jest w 
stanie zniszczyć własne miejsce pracy. 
Straszenie pracodawcy okazało się tak sa­
mo nieskuteczne jak i wola ludzi wyrażona 
w referendum, i w strajku. Nie boją się nas, 
mają nas w d..., chcą na naszym przykła­
dzie udowodnić, że robotnik w tym kraju już 
się nie liczy - mówili ludzie. Zniszczenie 
polskiej miedzi jest im. na rękę, dodał Bolek 
z taśmowego, wzięli od Amerykanów ła­
pówki i sprzedadzą nas za psi grosz. Popa­
trzcie, jaki szczodry jest minister prze­
kształceń własnościowych, i macha nam 
przed nosem sprawozdaniem kontroli doko­
nanym w tym ministerstwie. Bolek wyczytu- 
je długą listę zarzutów. Z dokumentu 
wynika, że tarn forsą szasta się gdzie po- 
padnie. Na koniec pytanie Bolka: „czy może 
to być dla nas rzetelny partnerdo rozmów?” 
zawisło nad naszymi głowami bez odpowie­
dzi. Bo kto miał odpowiedzieć? Ja tam do 
obcej kieszeni nie mam zwyczaju zaglądać, 
ale o tym, że w kraju brak jest gospodarskiej 
ręki, mogłem się przekonać wiele razy. Nikt 
mi też nie powie, że można się stać miliar­
derem w ciągu kilku dni, chyba że ktoś 
wygra w totka. A znam tuzin takich, co kilka 
miesięcy temu, zanim awansowali na sze­
fów „deficytowych" zakładów, palili „Popu­
larne" jak ja i jeździli zdezelowanymi ma­
luchami, a dziś w kiosku na papierosy wy­
dają więcej niż moja Kaśka na utrzymanie 
całego domu przez miesiąc.

Cholera, sprawa nie jest prosta. Nie 
wiem jak postąpić i co gorsze, że nikt mi nie 
może poradzić. Zdecydować muszę sam. 
Kazik już zdecydował. Uważa, że nikomu 
od gęby odbierał nie będzie, ale jego robota 
jest na tyle warta, aby spokojnie mogło star­
czyć na chleb. AS

c



3* Legnica, kino OG­
NISKO 30 lipca - 6 sierp­
nia "Freddy nie żyje" 
(USA), 2-6 sierpnia “Ko­
mando FOKI" (USA)

* Legnica, kino 
PIAST 1-3 sierpnia “Sy­
piając z wrogiem" 
(USA), 4-6 sierpnia 
"Ścieżka strachu" 
(USA)

* Lubin, kino MUZA 
30 lipca - 3 sierpnia 
"Ostatni skaut" (USA), 
"Naga broń" (USA), 4-6 
sierpnia "Spokojnie, ta­
tuśku" (USA), "Frankie i 
Johny" (USA).

pełnią 
szpitale w:

* Legnicy przy ul. Ja­
worzyńskiej .31 - od­
dział ginekologie;.- 
no-położniczy ul. Rey­
monta 10 - oddziały we­
wnętrzne, przy uf. 
Iwaszkiewicza s5 od­
dział pediatryczn y ; w nie­
parzyste dni mres.ąca 
ostry dyżur pełni laryngo­
logia i okulistyka przy ul. 
Nowotki 36 - oddział 
zakaźny, przy ul. Murar­
skiej Specjalistyczny 
Szpital Chirurgiczny pełni 
codziennie ostry dyżur na 
oddziałach chirurgicz­
nych.

* LUBINIE przy ul 
Bema 5, ul. Łokietka 35, 
ul. M. Skłodowskle‘-Cu- 
rie 64 (w parzyste dni 
miesiąca ostry dyżur peł­
ni oddział laryngologicz­
ny i okulistyczny).

Nocne dyżury pełnią 
apteki w:

LEGNICY, 30 lipca 
przy ul. Matejki 1, tel. 
239-71, 31 lipca przy ul. 
Izerskiej 35, tel.64-767,1 
sierpnia przy ul. Złotoryj 
skiej 1/14, tel. 257-72, 2 
sierpnia przy ul. Matejki 
1, tel. 239-71, 3 sierpnia 
przy ul. Izerskiej 35, tel. 
64-787, 4 sierpnia przy 
ul. Złotoryjskiej 1/14, tei 
257-72, S sierpnia przy 
ul. Matejki, tei. 239-71, 6 
sierpnia przy ul. Izerskiej 
35, tel 64-787.

LUBINIE, 30 lipca 
przy ul. Leszczynowej 1, 
tel. 44-22-42, 31 lipca 
przy ul. Armii Czerwone, 
35, tel. 44-40-26, 1 I 2 
sierpnia przy ul. Koperni­
ka 4, tel. 44-27-04, 3 
sierpnia przy ul. Lesz­
czynowej 1, tel. 44-22-42, 
4 sierpnia przy ul. Koper­
nika 4, tel. 44-27-04, 5 
sierpnia przy ul. Wy­
szyńskiego, tel.42-44-25, 
6 sierpnia przy ul. Koper­
nika 4, tel. 44-27-04.

SUPER

SUPER

WTOREK 4 VIII

PIĄTEK 31 VII

SUPER

poniedziałek 3 yin

SUPER

SUPER

8.00 Awake on the Wildside - teledyski na 
dzień dobry, 11.00 The Big Picture - no­
wości srebrnego ekranu, 11.30 MTV’s 
UT Top 20 Video Countdown - przeboje 
zza Atlantyku, 13.30 XPO - nowości tele­
dyskowe, 14.00 MTV's MTVIVA Barcelo­
na, Weekend - Ray Cokes w Barcelonie, 
17.00 Yo! MTV Raps, 18.00 Week In 
Rock - tyg. przegląd infor., 18.30 The Big 
Picture - nowości srebrnego ekranu, 
19.00 M7V’s Braun European Top 20 - 
przeboje europejskie, 21.00 Saturday 
Night Live, 22.00 Partyzone - specjalne 
wydanie z Barcelony prowadzi Simone, 
1.00 Program Kristiane Backer, 3.00 
Night Videos - teledyski nocą

6.00 Georgie - serialanim., 6.45 Archle - 
13 nowych odcinków serialu anim. USA,
7.10 Piff i Herkules - serial anim., 7.30 
Cubitus - serial anim., 8.00 Konfetti, 9.20 
Nastolatki z Beverly Hils - serial anim.,
9.45 Lucky Lukę - serial anim., 10.10 
Piotruś Pan - serial anim., 10.30 Kapitan 
Planeta i Planetarianie - serial anim., 
11.00 Marvel Universum, 12.35 Michel 
Vaillant - serial anim., 13.00 Teenage 
Mutant Hero Turtles - serial anim., 13.30 
Amerykańscy gladiatorzy - sportowy te- 
leshow, 14.30 Adam 12 - serial USA,
15.15 Jeździec na motorze - serial USA, 
15.05 Drużyna A - serial USA, 16.55 21 
Jump Street - pilot serialu USA (powt. 
serii), 17.45 Cena jest właściwa - teles- 
how, 18.15 Potyczki rodzinne - teleshow,
18.45 RTL aktualności - wiadomości,
19.15 Beverly Hills 90210 - serial USA,
20.15 The Secret of the inca's Empire - 
wł. film przyg., 22.00 Szkoła Miłości Os- 
walta Kolie: Twoje dziecko, istota nie- ’ 
znana - film edukac., 23.00 Tutti Frutti - 
erotyczny teleshow i striptiz o północy,
23.55 Erotyczny film tygodnia, 1.15 Sexy 
Folies, 1.55 The Secret of the lnca’s Em­
pire, 3.35 Edward, My Son - ang. film fab., 
5.20 Adam 12

6.00 Dziś Igrzyska - mag., 6.30 Euro- 
sportnews 2 - infor. sportowe, 7.00 Klub 
Olimpijski - mag., 7.30 Dziś Igrzyska - 
mag., 8.00 Wioślarstwo - finały, na żywo: 
kajakarstwo górskie - finały slalomu, na 
żywo, 12.00 Lekkoatletyka, 13.30 Dzien­
nik Igrzysk, 13.45 Tenis - 1/8 finału, na 
żywo, 17.30 Eurosportnews 1, 18.00 
Lekkoatletyka, półfinały kobiet i męż­
czyzn, 19.00 Piłka nożna, mecz ćwierćfi­
nałowy - na żywo, 19.45 Lekkoatletyka, 
finały na 100 metrów - na żywo, 20.00 
Piłka nożna, mecz ćwierćfinałowy - cd. na 
żywo, 20.45 Gimnastyka, finały kobiet na 
przyrządach, 21.30 Lekkoatletyka - mi­
gawki, 23.30 Eurosportnews 2 - infor. 
sportowe, 24.00 Boks -1/8 finałów, 2.00 
Klub Olimpijski - mag., 2.30 Eurosport­
news 2, 3.00 Piłka nożna, ćwierćfinały - 
migawki, 4.30 Lekkoatletyka - migawki

8.00 Awake on the Wildside - teledyski na 
dzień dobry, 11.15 Doniesienia z tourn 
Michaela Jacksona, 11.30 MTV’s Braun 
European Top 20 - przeboje europejskie,
13.30 XPO - nowości teledyskowe, płyto­
we, 14.00 The Big Picture - nowości sreb­
rnego ekranu, 14.30 MTV’s MT\/IVA 
Barcelona, Weekend - Ray Cokes w Bar­
celonie, 18.30 Week in Rock - tyg. prze­
gląd infor., 19.00 MTV’s US Top 20 Video 
Countdown - przeboje zza Atlantyku, 
21.00 120 Minutes, 23.00 XPO - nowości 
teledyskowe, płytowe, 23.30 Headban- 
ger's Bali - muzyka metalowa i hardroc- 
kowa, 2.00 Program Kristiane Backer, 
3.00 Night Videos - teledyski nocą

8.55 Owen Marshall - serial, 9.50 Piękni 
i bogaci - serial, 10.15 Dr med. Marcus 
Welby - serial, 11.05 Tic, Tac, Toe - 
telegra, 11.30 Pojedynek rodzinny - tur­
niej, 12.00 Punkt 12 - mag, południowy,
12.30 Zycie jest grą, 13.15 Santa Barba­
ra - serial, 14.05 Historia Springfieldów - 
serial, 14.50 Szef - serial krym, 15.40 
Chips - serial, 16.40 Ryzykowne! - tele­
gra, 17.15 Der Preis ist heiss - telegra,
17.45 Szczęście w grze - telegra, 18.00 
Elf 99 - mag., 18.45 Wiadomości, 19.15 
Explosiv - mag., 19.45 Dobre czasy, złe 
czasy - serial, 20.15 Mini Playback - 
show, 22.10 Extremities - film, 0.00 Stra­
sznie miła rodzinka - serial, 0.30 Airwolf 
- serial, 1.30 Szef - serial krym., 2.30 Dr 
med. Marcus Welby - serial, 3.30 Chips - 
serial, 4.50 Dobre i złe czasy - serial

5.30 Victory with Morris Cerullo, 6.00 Su­
per Show - zakupy, 7.30 Europę Reports, 
8.00 ITN World News, 8.30 The Mix, 9.00 
Channel E, 9.30 Super Shop 10.30 The 
Mix, 12.00 Super Show, 12.30 The World 
We Share - serial, 13.00 Japan Business 
Today, 13.30 Wild America, 14.00 The 
Mix, 16.00 On the Air, 18.00 Wyatt Earp 
- serial, 18.30 I spy - serial, 19.30 Creatu- 
re from the Hauntend Sea - horror USA, 
21.00 Survival, 21.30 Perspectives 22.00 
Wiadomości, 22.30 Europę Reports,
22.45 USA Market Wrap, 23.00 Till the 
Cloude Roli by, 1.00 The Mix, 1.30 Super 
Shop, 2.00 The Mix Ali Night

23.20 „M" - magazyn dla mężczyzn, 
23.50 RTL aktuell - wiadomości i pogoda, 
24.00 Okropnie fajna rodzina - serial 
USA, 0.30 Airwolf - serial USA, 1.30 Szef 
(powt), 2.30 Dr med. Marcus Welby 
(powt.), 3.30 Explosiv (powt.), 4.00 
Chips, 4.50 Dobrze czasy, złe czasy 
(powt.), 5.15 Elf 99 (powt.)

7.00 Wiadomości z Europy, 8.00 Wiado­
mości ITN, 8.30 The Mix - muzyka, 9.00 
Channel E - rozmaitości, 9.30 Telezaku- 
py, 10.30 The Mix - muzyka, 12.00 Tele- 
zakupy, 12.30 Hello Austria, Hello 
Vienna - pr. rozrywk., 13.00 Biznes w 
Japonii, 13.30 Earthfile - mag. ekol., 
14.00 The Mix - muzyka, 16.00 On The 
Air - muzyka w eterze, 18.00 Wyatt Earp
- serial western, 18.30 Bill Cosby’s I spy
- serial, 19.30 The woman in green - film 
krym., USA, 21.00 Wild America - film 
przyrod., 21.30 FTW - mass media w 
Europie, 22.00 Wiadomości ITN, 23.00 
The devils party - thriller USA, 1.30 l ele- 
zakupy, 2.00 Muzyka przez całą noc

6.00 RTL aktuell, 7.00 Dzień dobry - Nie­
mcy, 8.55 Owen Marshall - serial, 9.50 
Piękni i bogaci - serial 10.15 Dr med 
Marcus Welby-serial, 11.05 Tic Tac Toe.
11.30 Pojedynek rodzinny, 12.00 Punkt 
dwunasta, 12.30 Co przyniesie dzień. 
13.20 Santa Barbara, 14.15 Dynastia 
Springfieldów, 14.55 Szef. 15.50 Chips.
16.45 Ryzykowne, 17.15 Cena jest wła­
ściwa, 17.45 Gluck an Drucker, 18.00 Elt 
99, 18.45 RTL aktuell, 19.15 Explosiv,
19.45 Dobre czasy, złe czasy, 20.15 Za­
mek nad jeziorem Worthel - serial, 21.10 
Na śmierć i życie czyli policja w akcji,
22.10 Stern TV, 23.00 Właśnie Alaska,
23.50 RTL PLUS - aktuell, 24.00 Okro­
pnie fajna rodzinka, 0.30 Airwolf, 1.30 
Szef, 2.30 Dr med Marcus Welby. 3.30 
Explosiv, 4.00 Chips, 4.50 Dobre czasy, 
złe czasy, 5.15 Elf 99

6.00 Dziś Igrzyska - mag., 6.30 Euro­
sportnews 2, 7.00 Klub Olimpijski - mag., 
7.30 Dziś Igrzyska - mag., 8.00 Piłka 
nożna, ćwierćfinały - migawki, 9.00 Kaja­
karstwo, eliminacje i repasaże - na żywo, 
11.00 Tenis stołopwy, finały podwójnej 
gry kobiet - na żywo, 12.00 Lekkoatlety­
ka, eliminacje - na żywo, 13.30 Dziennik 
Olimpijski, 14.00 Tenis, ćwierćfinały - na 
żywo, 17.30 Eurosportnews, 1,18.00 Te­
nis, ćwierćfinały - na żywo, 19.30 Podno­
szenie ciężarów, finały w wadze ciężkiej
- na żywo, 20.30 Jeździectwo, finały ujeż­
dżania drużynowego, 21.30 Lekkoatlety­
ka, finały - na żywo, 23.00 Klub Olimpijski
- mag., 23.30 Eurosportnews 2, 24.00 
Boks, ćwierćfinały, 2.00 Klub Olimpijski - 
mag., 2.30 Eurosportnews 2, 3.00 Tenis, 
ćwierćfinały - migawki

6.00 RTL aktualności - wydanie poranne, 
7.00 Dzień dobry, 8.55 Owen Marhall
9.50 Piękni i Bogaci-serial, 10.15 Tic Tac 
Toe, 11.30 Pojedynek rodzinny, 12.00 
Punkt dwunasta, 12.30 Co przyniesie 
dzień, 13.2 Santa Barbara, 14.15 Dyna­
stia Springfieldów, 14.55 Szef, 15.50 
Chips, 16.45 Ryzykowne!, 17.15 Cena 
jest właściwa, 17.45 Gluck am Drueker, 
18.00 Elf 99,18.45 Explosiv, 19.45 Dobre 
czasy, złe czasy, 20.15 Telefon - dresz­
czowiec USA, 22.00 Explosiv, 23.00 Te- 
lewizyjbna gorączka, 23.50 RTL PLUS, 
24.00 Okropnie fajna rodzina, 0.30 Air­
wolf, 1.30 Szef, 2.30 Dr med. Marcus 
Welby, 3.30 Explosiv, 4.00 Dobre czasy, 
złe czasy. 5J 5 Elf 99

6.00 Igrzyska Olimpijskie: Transmisje na 
żywo -od 8.00 m.in. lekka atletyka, (9.30 
-12.00), tenis (13.45 - 17.30) pływanie 
(18.00 - 20.30), gimnastyka artystyczna 
(20.30 - 23.00) m.in. boks (0.00 - 2.00)

6.30 Business Weeklyt, 7.30 The Mix, 
8.00 ITN, World News - wiadomości, 8.30 
The Mix , 9.00 Super Shop - zakupy, w 
IV, 9.30 The Mix, 15.00 Super Biks USA, 
sport motocyklowy, 15.30 The Great Of 
storę, 16.00 Gillete Worlds Sports Spe­
cjał, 16.30 The Mix, 17.30 The UNESCO 
Files - program 18.00 Isreall Series - 
serial, 18.30 Rtravel Magazine - maga­
zyn turystyczny, 19.00 Videofashion - 
moda, 19.30 East Europę Report 20.00 
Mullaway, 22.00 Wiadomości, 22.30 
Jazz Special, 23.30 Ali Mixed up, 0.30 
The Mix Ali Night

6.00 Igrzyska Olimpijskie, transmisja na 
żywo: od 8.00 m.in. tenis (10.00 - 
12.00)(13.45 -17.30), pływanie, (20.00 - 
21.00), boks (18.00 - 20.00), gimnastyka 
artystyczna (21.00 - 23.00), odtworzenia 
i powtórki - do 6.00 m.in. boks (0.00 - 
2.00)

6.00 RTL aktuell, 7.00 Dzień dobry, Nie­
mcy, 8.55 Owen Marshall - serial USA,
9.50 Bogaci i piękni - serial USA, 10.15 
Dr med. Marcus Welby - serial USA, 
11.05 Tic Tac Toe - telezabawa, 11.30 
Potyczki rodzinne - show, 12.00 Punkt 
dwunasta-magazyninformacyjny, 12.30 
Co przyniesie życie - serial USA, 13.20 
Santa Barbara - serial USA. 14.15 Dyna­
stia Springfieldów - serial USA, 14.55 
Szef - serial USA, 15.50 Chips - serial 
USA, 16.45 Riskant! - telegra, 17.15 Ce­
na jest właściwa - telegra, 17.45 Gluck 
am Drucker - teleturniej, 18.00 Elf 99 - 
magazyn na żywo, 18.45 RTL aktuell - 
wiadomości, 19.15 Explosiv, 19.45 Do­
bre czasy, złe czasy - serial RFN, 20.15 
Morderstwo to jej hobby - serial USA,
21.10 Teatr: Afera z guzikiem od spodni 
- komedia Paula Zodera, 22.55 Za dzie­
sięć jedenasta - magazyn kulturalny,

6.00 Dziś Igrzyska - mag, 6.30 Eurosport­
news 2,7.00 Klub Olimpijski -, mag., 7.30 
Dziś Igrzyska - mag., 8.00 Tenis, ćwierć­
finały,- migawki, 9.00 Kajakarstwo, elimi­
nacje i repasaże - na żywo, 11.00 Tenis 
stołowy finały debla męzczyzn - na żywo, 
12.00 Badminton, finały* - na żywo, 13.30 
Dziennik Igrzysk, 13.45 Tenis, ćwierćfi­
nały - na żywo, 17.30 Eurosportnews 1, 
18.00 Tenis, ćwierćfinały - na żywo, 
19.00 Jeździectwo finały drużynowe kon­
kursu skoków przez przeszkody - na ży­
wo, 20.00 Podnoszenie ciężarów, finały 
w wadze super ciężkiej - na żywo, 21.00 
Boks, ćwierćfinały - na żywo, 23.00 Klub 
Olimpijski, - mag., 23.30 Eurosportnews
2, 24.00 Boks, ćwierćfinały, 2.00 Klub 
Olimpijski - mag., 2.30 Eurosportnews 2,
3. Tenis, Ćwierćfinały - migawki

ŚRODA 5 VIII

6.00 Dziś Igrzyska, 6.30 Eurosportnews 
2, 7.00 Klub Olimpijski, 7.30 Dziś Igrzy­
ska, 8.00 Tenis, ćwierćfinały, mężczyzn - 
migawki, 9.00 Kajakarstwo, 12.00 Lek­
koatletyka, dziesięciobój, 13.30 Dziennik 
Igrzysk, 13.45 Tenis półfinały, 17.30 Eu­
rosportnews 1, 18.00 Lekkoatletyka, 
19.00 Piłka nożna, 20.45 Lekkoatletyka,
21.30 Piłka nożna, 23.15 Klub Olimpijski,
23.45 Eurosportnews 2, 0.15 Tenis, pół­
finały, 2.00 Klub Olimpijski, 23.30 Euro­
sportnews, 3.00 Piłka nożna

6.00 Li-La-Launeland: Cobl, Piotruś Pan 
i Księżniczka Lila i Smooglesy - seriale 
anim., 8.00 Super Mario Brothers - serial 
USA, 8.45 Samurai Pizza Cats - serial 
anim., 9.10 Dot i miś koala - film anim., 
10.25 Dla dzieci: Kot w butach - baśń 
filmowa USA, 12.00 Sztuka i przesłanie, 
12.05 Wujek Buck - serial USA, 12.30 
Major Dad - serial USA, 13.00 Mój ojciec 
jest kosmitą - serial USA, 13.25 Rodzina 
Munsterów - serial USA, 13.50 Ultra- 
mann - serial USA, 14.20 Raport policyj­
ny - serial USA, 14.45 Specjaliści są już 
w drodze - serial USA, 15.35 Fantomas - 
franc.-wł., 17.45 Ordynator dr Westphall 
- serial USA, 18.45 RTL aktuell - wiado­
mości, 19.10 Sielmann 2000, 20.15 Noc 
nie zna litości - film fab., 21.50 Spiegel 
TV - magazyn informacyjny, 22.35 Prim- 
me Time - wydanie wieczorne, 23.00 
Playboy Late Night - mag. erot., 23.30 
Godziny miłości - film mag., Playboya, 
24.00 Czwartek na kanale 4: Podróż 
przez świat uczuć, 0.25 Liebesgrusse 
aus Pistolen - dreszczowiec USA

8.55 Owen Marshall - serial, 9.50 Piękni 
i bogaci - serial, 10.15 Dr med. Marcus 
Welby - serial, 11.05 Tic Tac Toe - tele­
gra, 11.30 Pojedynek rodzinny - turniej, 
12.00 Życie jest grą - serial, 13.20 Klon z 
Kalifornii - serial, 14.15 Historia Spring­
fieldów -serial, 14.55 Szef - serial krym.,
15.50 Chips - serial, 16.45 Ryzykownel - 
telegra, 17.15 Der Preis ist heiss - tele­
gra, 17.45 Szczęście w grze - telegra, 
18.00 Elf 99 - mag., 18.45 Wiadomości,
19.15 Explosiv - magazyn, 19.45 Dobre 
czasy, złe czasy - serial, 20.15 Spotkanie 
z nieboszczykiem - krym, 22.00 Miłość i 
fascynacja - erot., 23.25 Powrot galopu- 
jących trupów-horror, 0.55 Dracula, 2.10 
Nocny myśliwy - film, 3.00 Himmel yor- 
handen Engel gesucht - film fab., 4.30 
Formuła I

6.00 Dziś Igrzyska - mag., 6.30 Euro­
sportnews 2,7.00 Klub Olimpijski - mag.,
7.30 Dziś Igrzyska - mag, 8.00 Piłka noż­
na, ćwierćfinały - migawki, 8.00 Piłka 
nożna, ćwierćfinały - migawki, 8.30 Ko­
larstwo - szosowy wyścig indywidualny 
mężczyzn, 9.45 Wioślarstwo, finały - na 
żywo, 11.15 Kolarstwo - cd. wyścigu - na 
żywo, 12.00 Lekkoatletyka - migawki, 
13.00 Kolarstwo - szosowy wyścig indy­
widualny mężczyzn - na żywo, 13.45 
Dziennik Igrzysk, 14.00 Tenis - 1/8 fina­
łów - na żywo, 17.30 Eurosportnews 1, 
18.00 Skoki do wody, 19.00 Piłka nożna 
ćwierćfinały - na żywo, 20.45 Podnosze­
nie ciężarów, finały, 21.30 Lekkoatletyka 
- migawki, 23.00 Klub Olimpijski - mag.,
23.30 Eurosportnews 2, 24,00 Boks, 1/8 
finałów, 2.00 Klub Olimpijski, 2.30 Euro­
sportnews 2,3.00 Piłka nożna - migawki,
4.30 Lekkoatletyka - migawki

6.30 The Mix, 8.00 ITN Wiadomości, 8.30 
Crossroads of the World, 9.30 Count­
down, 10.00 The Mix, 11.00 The Hour of 
Power, 12.00 The Mix, 13.00 Die Welt 
von Morgen, 13.15 The Mix, 15.00 Itis 
Written, 15.30 Touristic Magazin, 16.00 
Europa Journal, 16.30 The Mix, 17.30 
The World Tomorrow, 17.45 Earthfille 
18.00 Financial Times Business, 18.30 
Gillete World Sports Specials, 19.00 Su­
per Bike USA, 19.30 Videofashion, 20.00 
The Dancing Pirate - film 22.00 Wiado­
mości, 22.30 Ali Mixed up, 23.30 The 
Great Offshore, 24.00 The Mix, 1.30 Su­
per Show - zakupy, 2.00 The Mix Ali Night

7.30 Wiadomości z Europy, 8.00 Wiado­
mości ITN, 8.30 The Mix - muzyka, 9.00 
Channel E - rozmaitości, 9.30 Telezaku- 
py, 10.30 The Mix - muzyka, 12.00 Tele- 
zakupy, 12.30 Moda, 13.00 Biznes w 
Japonii, 13.30 Magazyn turystyczny, 
14.00 The Mix - muzyka, 16.00 On The 
Air - muzyka w eterze, 18.00 Wyatt Earp
- serial western, 18.30 Bill Cosby’s I spy
- serial, 19.30 Bird of Paradise - melodra­
mat USA, 21.00 Earthfile - mag. ekol.,
21.30 Wiadomości z Europy Wsch., 
22.00 Wiadomości ITN, 23.00 Bill Cos- 
by’s - serial, 0.00 Jazz Spiecials, 1.00 
The Mix - muzyka 1.30 Telezakupy, 2.00 
Muzyka przez całą noc



PROGRAM 1 PROGRAM 1 PROGRAM 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Kino teleferii: W piątą stronę świata 

- serial TP
10.00 Studio Olimpijskie - Barcelona ’92: 

wioślarstwo - półfinały, pływanie - 
eliminacje, strzelanie, boks - elimi­
nacje

12.00 Wiadomości (w przerwie transmi­
sji)

15.40 Program dnia
15.45 Żagle’92
16.05 Kino teleferii: Gruby (4) - serial TP
16.40 Teleexpress
17.00 Studio Olimpijskie - Barcelona 92: 

pływanie, zapasy, boks - elimina­
cje

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Zawód policjant-serial USA
21.00 Pegaz
21.30 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

gimnastyka, boks - eliminacje, ju­
do, szermierka

22.30 Wiadomości wieczorne (w przer­
wie transmisji)

0.30 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 Nowe przygody He-Mana - serial
8.55 Pokolenia - serial USA
9.15 Gospodarka USA - serial dok.

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Ucieczka - reportaż
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Pokolenia - serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

pływanie, podnoszenie ciężarów, 
gimnastyka

21.00 Panorama
21.30 Bez znieczulenia
21.55 Zemsta - film USA

BohMerką tego efektywnego dreszczow­
ce jest niezrównoważona starsza kobieta, która 
podstępnie zwabia do swojego domu młodego 
mężczyznę. Podejrzewa go, ze jest bezpośred­
nie przyczyną samobójstwa jej córki. Więzi go 
zatem w piwnicy i dręczy psychicznie planując 
morderstwo. Żona zaginionego, po bezskute­
cznym oczekiwaniu na wiadomość od męża lub 
od porywaczy, zwraca się wraz z przyjaciółką 
do znanego telepaty - hipnotyzera. Wspólnymi 
siłami odnajdują dom starszej pani i narażając 
się na niebezpieczeństwo usiłują uwolnić po­
rwanego.

W roli głównej wystąpiła znana amerykań­
ska gwiazda kina, znana z wielu charakterysty­
cznych ról westernowych, kryminalnych i 
sensacyjnych - Shelley Winters. i

23.10 Aleksander Wat - 25 rocznica 
śmierci

23.30 Hajnówka '92 - Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Cerkiewnej

24.00 Panorama

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie oraz film z serii: Zoom

10.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 
wioślarstwo, pływanie - eliminacje, 
lekka atletyka - eliminacje, boks - 
eliminacje

12.00 Wiadomości (w przerwie transmi­
sji)

16.00 Program dnia
16.05 Kino teleferii: Gruby - serial TP
16.40 Teleexpress
17.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92:

- boks - eliminacje, strzelanie, pły­
wanie

19.00 Wieczorynka: Kacper i jego przyja­
ciele

19.30 Wiadomości
20.05 Dzień czwarty - film polski
21.30 Studio olimpijskie - Barcelona '92: 

podnoszenie ciężarów, judo, ko­
larstwo torowe, szermierka, boks - 
eliminacje, koszykówka męż­
czyzn

22.30 Wiadomości wieczorne (w przer­
wie transmisji)

2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 Przygody Supermana - serial anim.
8.55 Pokolenia - serial USA
9.15 Gospodarka USA - serial dok.

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Benny Hill - angielski pr. rozrywk.
17.10 Festiwal Piosenki Dziecięcej - Ko­

nin '92 (4)
17.40 Ad vocem
18.00 Fakty
19.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92:

- pływanie, lekka atletyka, gimna­
styka, boks - eliminacje

21.00 Panorama
21.30 Zakład O stówę -.komedia 

obyczajowa USA

Kilku mężczyzn łączy wspólna gra w ko­
szykówkę. Zawsze po pracy spotykają się w 
hali sportowej, żeby zapomnieć o napięciach, 
zdenerwowaniu i cieszyć się sportową rozgry­
wką. Niestety nie potrafią uwolnić się od mono­
tonii codzienności, niespełnionych zmysłów, 
niepowodzeń w pracy i swoje kłopoty przeno­
szą wzajemnie na siebie - co wywołuje bezpod- 
stawną agresję. Panowie postanawiają 
zakończyć te niepotrzebne scysje. Zakład o sio 
dolarów polega na tym, że dzielą się na dwie 
drużyny i każda ma umieścić podpisaną piłkę 
w miejscu publicznym, tak żeby w ciągu dnia 
mogło ją zobaczyć jak najwięcej osób. Wygry­
wa zespół, który pierwszy odnajdzie piłkę prze­
ciwników. Mężczyźni zaczynają bawić się jak 
dzieci. Życie staje się przygodą. Nie cofają się 
przed zagrywkami w stylu iście gangsterskim, 
porywając sobie wzajemnie żony i matki...

W f oli głównej zobaczymy Bilła Bixby*a.

22.45 Benny Hill - angielski pr. rozrywk.
23.15 Rivenalia ’92 - przegląd kabareto­

wy
24.00 Panorama
0.10Modliszki (1) -film ang.

Film ten został nakręcony po m? pierwszy 
już w 1908 roku. Powstał na podstawie powie­
ści Roberta Louis’a Stevensona. Do tej pory 
książka doczekała się już kilkunastu wersji, a w 
postać głównego bohatera Long Johana Siłue- 
ra wcielali się aktorzy lej miary co Wallaca 
Beery (1934), i Orson Welles (1971).

Kolejnym Sikerem będzie Anthony Ouinn, 
jeden z najwspanialszych mistrzów współczes­
nego kina. Jednak 'Wyspa skarbów' Antonio 
Margheriti włoskiego reżysera została zrealizo­
wana odmiennie od poprzednich adaptacji zna­
nej powieści. Akqa rozgrywa się w przestrzeni 
międzyplanetarnej, a tytułowa 'wyspa' okazuje 
się w związku z tym odległą galaktyką. 'Hispa- 
niola' jest oczywiście statkiem kosmicznym, 
piraci - piratami kosmicznymi tłd....

niedziela, program 1, g. 9.00

7.30 Program dnia
7.35 Wieści
7.55 Wszystko o działce
8.15 Rynek - Agro
8.35 Desant (2) - widowisko public.
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Ziarno - pr. redakcji katolickiej
9.35 Walt Disney przedstawia: Najbo­

gatszy kot świata (2)
10.55 Magazyn 60/90
11.20 Wędrówki dalekie i bliskie - film 

dok. hiszp.
12.00 Wiadomości
12.10 Kroniki Powstania Warszawskiego 

- film dok.
13.10 Powstanie Warszawskie po latach
13.55 Domek na prerii (7) - serial USA
14.45 Z archiwum Teatru Telewizji: Alek­

sander Fredro - Dwie blizny
16.00 Studio olimpijskie - Barcelona '92: 

start maratonu, skoki do wody, ka­
jaki - slalom

17.00Teleexpress
18.40 Małe wiadomości DD
18.50 Dobranoc: Przygód kilka wróbla 

Cwirka
19.10 Wiadomości
19.50 Studio olimpijskie - Barcelona '92: 

lekka atletyka - finał 100 m męż­
czyzn, koniec maratonu kobiet, 
podnoszenie ciężarów

21.00 Wielkie drzewa - western 
USA

22.30 Studio olimpijskie - Barcelona '92: 
boks - eliminacje, gimnastyka, 
szermierka

23.00 Wiadomości wieczorne

PROGRAM 2

7.30 Panorama
7.35 Lato 92
8.00 Halo, lato
8.10 Mała księżniczka - serial anim.
8.35 Lalamido, czyli porykiwania szar- 

pidrutów
9.05 Auto - magazyn
9.35 Halo, lato
9.40 Tacy sami - pr. w języku migowym 

10.00 Róbta, co chceta
10.20 Magazyn przechodnia
10.30 Studio olimpijskie - Barcelona '92: 

wioślarstwo, lekka atletyka, kajaki 
- slalom

13.00 Zwierzęta świata - film dok.
13.25 Halo, lato
13.40 Polska Kronika Filmowa
13.50 Między Limpopo i Wisłą - film dok.
14.25 Notowania mini listy przebojów
14.40 Ostatni skok gangu Olsena - kome­

dia duńska
16.25 Losowanie Totolotka
16.30 Panorama
16.40 Rodzinny bumerang (9) - serial
17.10 Halo, lato - Co jest grane? - quiz 

filmowy
17.20 Za chwilę dalszy ciąg-programu
17.40 Halo, lato - Co to, kto to?
18.30 Z panią balonem nad Barceloną - 

recital Andrzeja Rosiewicza
19.00 Studio olimpijskie - Barcelona '92: 

lekka atletyka - maraton kobiet, 
finał 100 m kobiet, boks - elimina­
cje

19.50 Halo, lato
20:00 Edward 1 jego córki (5) - 
/ serial franc.
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Studio olimpijskie - Barcelona '92: 

lekka atletyka, judo
22.30 Szare szeregi - film dok.
22.50 Biała magia - Wiersze K. K. Ba­

czyńskiego
23.20 Halo, lato
23.30 37,2 stopnia Celsjusza - Rano w 

Barcelonie - impresja filmowo-mu- 
zyczna

24.00 Panorama
0.10 Modliszki (2-oSt) - film ang.

Dwuczęściowy dramat sensacyjny, zreali­
zowany przez Jacka Golda - aulera wielu głoś­
nych filmów angielskich i amerykańskich - 
cechuje żywa akcja oraz intrygujące postacie 
kobiece. Owdowiały naukowiec żeni się z mło­
dą i atrakcyjną kobielą. Okazuje się, że nowa 
małżonka była pielęgniarką pierwszej żony pro­
fesora i sprawczynią jej śmierci. Teraz chce 
wykonać misternie obmyślony plan zabicia mę­
ża i zagarnięcia jego majątku. Wciąga do tego 
kochanka myśląc, że będzie jej bezwolnym 
narzędziem. Sytuacja komplikuje się jednak, 
bowiem do akcji wkracza żona kochanka. Dra­
matyczne powikłania akcji doprowadzają do 
tragicznych wydarzeń.

Jack Gold zrealizował „Modliszki" według 
dobrych wzorów angielskiej literatury i kina 
kryminalnego • sprawdzonego sposobu bu­
dowania intrygi sensacyjnej i powikłań psy­
chologicznych. W jednej z ról zobaczymy 
Cherie Lunghi.

piątek, program 2, g. 0.10 cł! 
sobota, program 2, g. 0.10 cz.ll

1.10 Zakończenie programu

niedziela
2 Vlli

PROGRAM 1

7.55 Program dnia
8.00 Rolnictwo na świacie
8.15 Przystanki codzienności
8.35 Notowania
9.00 Kino Teleferii: Wyspa skarbów
\ serial wł.

10.45 Kartki z podróży: Miami - serial
dok. ang.

11.40 Telewizyjny koncert zyczen
12.20 Tydzień .
13.00 Wakacyjny koncert zyczen Tęczo- 

wego Musie - Boxu
13.30 Raport ,
13.50 Alfabet komediantów - Piotr Fron­

czewski
*14.30 Schulz w Krakowie
14.50 Standardy jazzgwe gra: VWLL 

Stars Jarosława Śmietany
15.20 Pieprz i wanilia: W Krainach zielo­

nego smoka i śpiewających syren
16.00 Rhytmick
16.40 Teleexpress
17.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

boks - eliminacje, kajaki - slalom, 
luki, strzelanie, żagle

19.00 Wieczorynka: Nowe przygody Ku­
busia Puchatka

19.30 Wiadomości
20.10 Zawsze się znajdzie ja­

kaś robota - serial franc.
21.00 Pub - Gabinet cieni
21.30 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

. podnoszenie ciężarów, judo, gi­
mnastyka, szermierka, boks, ko­
szykówka mężczyzn

1.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.30 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.00 Film dla niesłysz.: Zawsze się znaj­

dzie jakaś robota (1) - serial franc.
8.45 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
8.50 Halo, lato
9.00 Świat jest jeden: Szczęśliwe rodzi­

ny (3)
9.30 Program lokalny

10.30 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 
kolarstwo indywidualne męż­
czyzn, wioślarstwo, - eliminacje, 
boks - eliminacje

14.30 Droga ku wojnie (3): Związek Ra­
dziecki - serial dok. ang.

15.25 Halo, lato
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 Rodzinny bumerang - serial
17.10 Halo, lato: Co jest grane - quiz 

filmowy
17.15 Japońskie spotkanie z Balladą
17.55 Halo, lato
18.00 Alternatywy 4 - serial TP
19.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

finały skoku wzwyż mężczyzn, 
boks - eliminacje, skoki do wody

21.30 Panorama '

W1988 roku, kiedy nakręcono "BajaOkla- 
homę , Julia Roberts nie była jeszcze aktorką 
światowego formatu. Jej nazwisko pojawta się 
w czołówce tego filmu dopiero naszostym miej­
scu Jej rola jednak wcale nie jest mała. Jest 
jakby przedsmakiem jej aktorskich umiejętno­
ści zaprezentowanych w 'Pretty woman'. 
Główną bohaterką tego pełnego muzyki coun­
try obyczajowego filmu jest Lesley Ann Warren 
grająca barmankę w knajpie w zabitej deskami 
mieścinie koło Teksasu. Juanita Hutchins jest 
utalentowana muzycznie. Marzy o wielkich wy­
stępach estradowych. Córka sprawia jej wiele 
ktopolow, zakochuje się w handlarzu narkoty­
ków. Tymczasem do miasta przybywa Hender­
son. z którym Juanltę łączyło w młodości 
uczucie...

W filmie występują także inne wielkie 
gwiazdy ekranu. Zobaczymy takie sławy tak 
Johnny Mayall, Wille Nelson. Emmylou Harris.

23.40 Ciśnienie - recitalJoin<aczmarek 
24.00 Panoramą

0.10 Halo,lato- Ernest Wampir

22.00 Baja Oklahoma - film usa

11.00 Studio Olimpijski, s ,ao- kajaki - eliminuje 
eliminacje.tenis^atie^1^. 
bla kobiet, boks ćZ-finał

12.00 Wiadomości (w

15.40 Program dnia
15.45 Teleferie z Luzem
16.40 Teleexpress
17.00Studio Olimpijskie.fe , „.oo- lekka afietyfca-fiL^"®^: 

dy - trampolina •Sik,łdhiopi- 
ka, hjcznictwo, boks rSfinałY

19.00 Wieczorynka:
19.30 Wiadomości N"’a <2>

20.10 Teatr Telewizji; FrŁ D(jrren- 
matt-Jesienny wkTór

21.10 Rozmowy z Nikodem,0
21.30 Studio Olimpijskie ■ Bitona '92:

lekka atletyka . -
ćwierćfinały, podnosL cięża­
rów, żagle - finały ?

22.30 Wiadomości wieczor«w przer­
wie transmisji) ‘

0.30 Poezja na dobranoc

PROGRAM^
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna - polszczyzn
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Pokolenia - serial USA:
19.00 Studio Olimpijskie.&i.|ona '92: 

lekka atletyka - finaShippika - 
ujeżdżanie, boks -ćwi(:finały

21.00 Panorama
21.30 Reporterzy Dwójki przestawiają
22.00 Bohaterowie -sJa
22.55 Wybór - film o K. K. Bayńskim
23.25 Melduję - film dok. |
24.00 Panorama

graficznej 
P1® ‘Wielkie 
(qbić Od wy- 
mniewygod- 

Kontraktu. 
C.ni propozy- 
f nawet spo- 
i.ariały filmu

Kirk Douglas w swej aufj 
książce napisał, że zagrał w £ 
drzewa’ za darmo, po to, by 
twórni Warner Brothers rozwiń* 
nego dla aktora wieloletnijjt 
"Przedstawiłem zachłannej wrjj 
cję nie do odrzucenia. ZaoszczW 
ro pieniędzy wykorzystując 
sprzed lat. Ale fiłm okazał s«Douglas gra tu handlarz^ który,
przybywa do Kalifornii w “ «wy i 
szybki zysk. Jest tu bowiem <* h a 
w nim rośnie pełno cennych dlarza

religijnej sekty. występujące)*’ s*czeoó££i 
go drzewostanu, nabiera do 
sympatii.

sobota, program 1,

WIELKIE DRZEW/

itaxi nateU^n
I Legnica 25#^
I a



PONlEt^. -

' ■

16.25 Powitanie
16.30 Panorama

18.30 Pokolenia - serial 11<sa19.00 Studio OlimpijstóeU!A , 
lekka atletyka w-

SorbXS,S’3-' 
SSffi&fW- a!“ 

24.00 Panorama

11.00 Studio oiim •

sji) Cl (w Br> rq*ł , 
^-T&^nia ^ î’

tta?^ie-e lg2.

19.00 Wi^o^^o. bok^ ĄgŁ'

20.10 Teatr Te|

21-io wjfc!^rrren'21.30 Studio ^mp&SS20
lekka atletyka ".W1 '9Z:-
cwierćfinały, ,® 7 Hn^boks -

22 30 &916 ' d«ża-
2z.ju Wiadomości

n ™ p e ^sntisji) IOc*M|pr»r- 
0.30 Poezja na dobranoc

Ptaki na

I

WIELKIE drZEWA
. ku swej airtorogtąficznej 

Kirk Doug as « sw^ w -Wielkie 
książce WP«t'®2 to, by '*’!$£ 00 
drzewa" za <J®£rnl?uI^ rozwiaza*lnie*Yao'i- 
twórni Warner Brothers r ^jegOtonkakta. 
nego dla aktora *^nej wyWjJPrapozy- 
"Przedstawitem Zniah ZaSsZCZeffee tspo- 
ssssgsC;

Douglas gra u han „ądzj^tówy i 
przybywa dc, KąW ierri oo
szybki zysk. Jest tu q cenny<*

go drzewostanu, n 
sympatii. . jj.

sobota,

23.10 Powrót Józefa Hofmana
23.30 Teleklinika doktora Anatoli ja Kasz- 

pirowskiego
24.00 Panorama

OSTATNI SKOK GANGU OLSENA
Twórcy filmu o przygodach sympatyczne- 

go gangu, po realizacji Kilku odcinków GANGU 
OLSENA, na prośby publiczności podjęli s<ę 
realizacji następnych. Tytuł jest więc mylący.

'Ostatni skok* to historia rewanżu Olsena 
i jego kumpli na pewnym. prominenci© prze­
stępczego światka. Zemsta zmusza bohatera 
do opróżnienia szwajcarskiej willi z bezcennej 
kolekcji diamentów. Prominent przestępczego 
światka zostawia Olsena w willowej pułapce. 
Egon uwalnia się jednak przed przyjściem poli­
cji i postanawia odpłacić się draniowi tą samą 
monetą.

sobota, program 2, g. 14.40

TO POLECAMY

Poniedziałek 3 VII!
Lidii, Nikodema

Niedziela 2 VIII 
Marii, Alfonsa

Czwartek 30 VI! 
Julity, Ludmiły

Sobota 1 VIII 
Justyna, Piotra

Legnica, Dom Harcerza - wycieczka do 
Gross Rosen i Jawora, g. 9.00

Legnica, DK Kopernik - filmy video dla 
dzieci, g. 11.00

DEATH BECOMES HER. Reżyseria: 
Zemeckis. Wykonawcy: Meryl Streep, 
Hawn, Bruce Willis, Tracey Ullman, I 
Rossellini. USA 1992.

Piątek 30 VII 
Heleny, Ignacego

Środa 5 VIII 
Stanisławy, Marii

Legnica, DK Kopernik - turniej szachowv, 
g. 10.00
Lubin, Galeria Zamkowa - z cyklu sztuka 
świata grafika Windsor Printmaker's, forum 
z Kanady Barbara Murawski, Michael Calli- 
fano,
Lubin, DKZM - wakacje z filmem - .Zadzi­
wiające przygody muszkieterów" projekcja 
w kinie MUZA

Legnica, DK Kopernik - projekcja bajek 
video, g. 12.00

Wtorek 4 VIII 
Dominika, Protazego

Legnica, Dom Harcerza - konkurs piosenki 
własnej, g. 10.00; gry komputerowe, g. 11; 
wyścigi na deskorolkach, g. 14.00

Legnica, Muzeum Miedzi - wystawy cza­
sowe: .Ceramika pradziejowa , .Wybrane 
kolekcje, wystawy stale, projekcje filmów 
historycznych, g. 11.00-16.30 (oprócz po­
niedziałków i wtorków; we środy wstęp wol­
ny
Legnica, BWA Galeria Sztuki Współczes­
nej - rysunek Małgorzaty Klaus, .Sztuka 
trzeciego obiegu", g. 11.00-18.00 (oprócz 
poniedziałków)

Legnica, Dom Harcerza - mały wyścig ko­
larski, g. 10.00; konkurs parodystów, g. 13; 
turniej gier komputerowych, g. 14.00 
Lubin, DKZM - Słoneczna Kawiarenka - 
turniej gier zręcznościowych, g. 11.00

Legnica, Dom Harcerza - zwiedzanie Leg­
nicy z przewodnikiem, g. 10.00; zabawy z 
komputerem, g. 11.00
Lubin, DKZM - Słoneczna Kawiarenka - 
projekcja filmu w kinie MUZA, g. 12.00

WTOREK 
4 VIII

Podstarzały chirurg plastyczny z Beverly Hills, 
modnej dzielnicy Los Angeles, ma kłopoty z żoną, 
podstarzałą aktorką, która za wszelką cenę szuka 
sposobu na zachowanie młodości. Stosunki mię­
dzy małżonkami dodatkowo komplikuje przyjazd 
młodej'przyjaciółki z Nowego Jorku, autorki zna­
nych wydawnictw o pielęgnowaniu urody.

Film traktuje o próżności, chciwości i seksie, 
I pieniądzach, śmierci i operacjach plastycznych. W 
l tej czarnej komedii główne role zagrały znane i 
popularne amerykańskie aktorki Meryl Streep (pod­
starzała żona lekarza - bohaterka "Pożegnania z 
Afryką" i "Zakochać się" - gdzie grała z Robertem 
de Niro i Goldie Hawn (przyjaciółka z Nowego 
Jorku) - znana z "Ptaszka na uwięzi", "Szeregowiec 
Benjamin". Obie aktorki pierwotnie miały kreować 

| bohaterki znanego przeboju Ridleya Scotta "Telma 
i Luiza". Ostatecznie wylądowały na planie filmu 

i "Death becomes her”, którego reżyserem jest Ro­
bert Zemeckis, znany twórca "Kto chce wrobić 

t Królika Rogera?". Rolę podstarzałego chirurga pla­
stycznego reżyser powierzył Bruce'owi Willis‘owi 
| ('Szklana pułapka").
| Film warto zobaczyć nie tylko ze względu na 
j jego rozrywkowy charakter. Robert Zemeckis zgro- 
5 madził w tym filmie plejadę amerykańskich gwiazd 
| filmowych. Obok Meryl Streep, Goldie Hawn, Bru- 
| ce'a Willis’a występują Tracey Ullman i Isabella 
! Rossellini.

A PRELUDE TO A KISS. Reżyseria: Norman 
Rene. Wykonawcy: Alec Baldwln, Meg Ryan, 
Kathy Bates, Ned Beatty, Sydney Walker, Patty 
Duke. USA 1992.

CZY ZOSTANIE MŁODOŚĆ?

program 1
8.00 Program dnia
8.05 Dynastia - serial USA
9.00 Wiadomości poranne

Tetefeńe orazfiim z serii: Ramona 
10.05 Dzień dobry
10.30 Studio Olimpijskie - Barcelona '92
12.00 Wiadomości (w przerwie transmi­

sji)
16.00 Program dnia
16.05 Kino Teleferii: Gruby - serial TP
16.40 Teleexpress
1I'2° ,^dio Olimpijskie - Barcelona '92
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Dynastia - serial usa
21.00 Jesteście skazani, ale nie potę­

pieni
21.30 Studio Olimpijskie - Barcelona '92
22.30 Wiadomości wieczorne (w przer­

wie transmisji)
0.30 Poezja na dobranoc

PROGRAM 2

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 Kapitan Planeta i Planetariusze - 

serial anim. USA
8.55 Pokolenia - serial USA
9.15 Teleklinika doktora Anatolija Kasz- 

pirowskiego
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Moja wiara
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Pokolenia - serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92
21.00 Panorama
21.30 Kogel - Mogel - komedia

polska

Dwie komedie obyczajowe 'Kogel mogel* 
i "Galimatias, czyli kogel-mogel II", należały do 
największych przebojów kinowych na polskim 
ekranie w 1988 i 1990 r. Jednak krytyka zarzu­
cała czerpanie pełną garścią ze schematów 
przedwojennych, groteskowe przerysowania, 
miejscami nawet brak dobrego smaku, ale wi­
downia dopisała i była zadowolona. Bohaterka 
filmu Kasia Solska zdaie na studia. Przekonana 
jest, że oblała. Godzi się na zaaranżowane 
przez ojca małżeństwo z bogatym sąsiadem. W 
trakcie przygotowań weselnych przychodzi za­
wiadomienie z Uniwersytetu. Kasia ucieka z 
rodzinnej wsi do Warszawy. Tam trafia pod 
dach państwa Wotańskich. Jest jedyną osobą, 
która potrafi uciszyć ich piekielnego czterolatka 
Piotrusia. Pani Wolańska jest zazdrosna o mę­
ża. Konflikty są nieuniknione...

PROGRAM 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10Teleferie oraz film zserii: Przygoda 

psa Cywila
10.00 Pod jednym dachem - serial
10.40 Był sad pełen rzeźb - reportaż
11.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

kajaki - półfinały, lekka atletyka - 
eliminacje, hippika - ujeżdżanie, 
tenis stołowy - finał singla kobiet

12.00 Wiadomości (w przerwie trans­
misji)

16.00 Program dnia
16.05 Kino teleferii: Gruby - serial TP
16.40 Teleexpress
17.00 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

lekka atletyka - finały, hippika
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Szkoci w Moskwie - koncert zespo­

łu Big Country
20.55 Studio Olimpijskie - Barcelona '92: 

lekka atletyka - finały, szermierka, 
baseball

22.30 Wiadomości wieczorne (w przer­
wie transmisji)

1.30 Poezja na dobranoc

PROGRAM!

Tym razdm bohaterką "Lagond kina" bę­
dzie Marilyn Monroe. W 30 rocznicę śmierci (4 
sierpnia 1962} obejrzymy fragmenty wiełu fil­
mów z jej udziałem i piosenek, które śpiewała, 
wywiady i rozmowy m.in. z jej mężem Arthurem 
Millerem.

Fenomen popularności tej aktorki nie usta- 
je. Filmy z jej udziałem są stale przypominane 
przez telewizję i prezentowane na kasetach 
video. Popularne są też płyty i kasety z piosen­
kami Marilyn - głównie przebojami z "Pół żar­
tem, pół serio", "Pokochajmy się", "Rzeki bez 
powrotu". Ukazują się kolejne książki o 
gwieździe i albumy ze znanymi i mniej znanymi 
fotografiami. Autorzy tych wydawnictw ujawnia­
ją wciąż nowe szczegóły z jej życiorysu. Wy­
chodzą na aw drastyczne i pilnie strzeżone 
tajemnice. Zycie aktorki siato się obiektem 
detektywistycznego dochodzenia.

Najważniejszym jednak powodem stałej 
popularności Marilyn są jej filmy i piosenki, z 
których emanuje niezwykła osobowość. Do 
dziś wszyscy stawiają sobie pytania o jej pra­
wdziwy charakter, osobowość i wrażliwość. 
Czy wielka gwiazda była ofiarą amerykańskiej 
mitologii kina, w której producenci bezlitośnie 
eksploatowali aktorów, zmuszając ich do sztu­
cznego kreowania swych postaci na użytek 
milionów odbiorców? Być może padła ofiarą 
własnych ambicji, chciała bowiem być przez 
wszystkich kochana, uwielbiana, wyjść poza 
stereotyp słodkiej, głupiutkiej blondynki i stać 
się prawdziwą aktorką

Ze wspomnień i dokumentów wyłania się 
obraz Marilyn Monroe pełen szczerości i taje­
mniczości. Od modelki uwiecznionej na słynnej 
fotografii w "Playboyu* do tragicznej bohaterki 
"Skłóconych z życiem" i od kobiety pragnącej 
miłości do kapryśnej, histerycznej gwiazdy, 
wiecznie spóźniającej się na plany filmowe.

7.00 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 Piłkarze - serial anim. jap.
8.55 Pokolenia - serial USA

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Zwiedzisz w jednym dniu - Samo­

chodowy przewodnik znawcy 
sztuki

16.55 Losowanie Totolotka
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Pokolenia - serial USA
18.55 Studio Olimpijskie - Barcelona ’92: 

lekka atletyka - finały, zapasy w 
stylu klasycznym

21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Odlecieć stąd - serial USA
22.45 Przegląd Kronik Filmowych
23.10 Legendy filmu Marilynwionroe
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WSTĘP DO POCAŁUNKU

Para młodych i pięknych kochanków zamierza 
się pobrać. Ale na ich ślubie pojawia się tajemniczy 
nieznajomy, który podrywa i namiętnie całuje przy 
wszystkich pannę młodą. Pocałunek ten niszczy 
szczęście, spokój i oczywiście wesele młodej pary.

Ta nowa "love story" jest ekranizacją sztuki 
Craiga Lucasa, która przez wiele sezonów była 
grana z wielkim powodzeniem na Broadwayu. Re­
alizacja "Wstępu do pocałunku" Normana Rene'a 
ma być powtórzeniem sukcesu znanego filmu o 
miłości tegoż reżysera "Uwierzyć w ducha" z Pa­
trickiem Swayze, Demi Moore i Whoopie Goldberg.

Wę "Wstępie do pocałunku, role młodych ko­
chanków powierzono Meg Ryan - znaną z obrazu 
"Kiedy Harry spotkał Sally", Aleckowi Baldwinowi - 
bohaterowi "Polowania na CZERWONY 
PAŹDZIERNIK”, "Zawód: pan młody". Tajemnicze­
go nieznajomego gra Sydney Walker.

ŚRODA 
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^SNIROD
BIZNES -

Telemaniak

Aha ! Bardzo mi się podobają te wasze 
programy. Jakbym widział mnóstwo truska­
wek lub porzeczek. Zresztą nieważne. Kie­
dyś, gdy się produkowali ci amatorzy z 
Lubina, to ja się z nich natrząsałem. Dlatego 
się cieszę, że teraz wy wzięliście tę telewizję 
we własne ręce. A jaki biznes na tym wam 
wychodzi. Cacy... Sam bym tego nie wymy­
ślił. A trzeba wam wiedzieć, że już dwa lata 
żenię jajka gdzie się da, czyli kupiec je­
stem... No, to się znam. Najgorzej jest wte­
dy, gdy się trafi taki zbuk. Śmierdzi jak diabli. 
Wykręca mnie, ale się sprzeda. Czemu mia­
łoby nie ?

Wy też widzę biznesmeni jajowi jeste­
ście. Fantazji to nawet wam zazdroszczę. 
Syn mój twierdzi, że to wszystko przez siwy 
łeb i zwapnienie kości. Takie złośliwe mam 
dziecko. Cóż, teraz już jest taka młodzież. 
Nic, tylko by wyzywała starszych. Żadnego 
szacunku.

Wczoraj widziałem taki kawałek. Sąsiad 
mówił, że ponoć księgowa w tym klubie 
mdleje, gdy tylko usłyszy o telewizji. Bo z 
tymi księgowymi tak jest. Jak idzie o piłka­
rza lub innego tam zawodnika, to się kryguje 
i kasuje. A jak trzeba dać ludziom uciechę 
w telewizji, to głowa boli. Ja bym tym się nie 
przejmował. Po co ?

Bardzo mi się jeszcze podoba ta telega- 
zeta. Cudo ! Pewnie długo musicie ją robić, 
bo nie ma czasu na... E, szkoda gadać. 
Jeszcze pomyślicie, że się czepiam.

Ostatnio przy oglądaniu Telewizji Lubin 
wykręciło mnie na dobre. O, tu mnie złapało. 
Siedzieć nawet nie mogę. Poszedłem za­
tem do doktora i mu gadam, że o...

- To wina telewizora I - odpowiada mi 
doktór. - Musisz pan kupić Samsung. Zre­
sztą poczekaj pan, niedługo ten Polkolorza 
te żyrowanie będzie składał Samsungi lub 
takie inne w Lubinie.

No, to mamy tele-biznes w Lubinie. Tyle 
że za bardzo śmierdzi. Pewnie ktoś tam 
pcha za dużo jaj. A poza tym, czuję się 
dobrze i jest git.

Dawno już nie pisałem o mojej ukocha­
nej Telewizji Lubin. Aż mi głupio. Jak ja się 
teraz wytłumaczę, ukochanym telewizo­
rom ? Padam więc na kolana i walę głową 
w chodnik. Oj, przepraszam, przepra­
szam!!! Weżcie jednak pod uwagę sytuację 
ogólną w kraju, a także to, że mój ruski 
telewizor wciąż wysiada. Boję się, że wybu­
chnie mi któregoś dnia. No, co? - W Legnicy 
kiedyś wybuchały telewizory. Całe szczę­
ście, że jesteście na antenie, bo to wyraźnie 
tonuje wyprute głośniki i poprawia siłę lamp. 
Róbcie zatem dalej telewizję lubińską, aby 
lampy rosły w siłę, a ludzie żyli jak się da.

Sąsiad mi mówił, że przyjechaliście aż z 
Wrocławia, by odwalić kawał dobrej roboty. 
Mało tego, wspominał coś o profesjona­
lizmie. Ale ten sąsiad to kokiet. On się z 
każdego naśmiewa, aby tylko wyszło na 
jego... Nie martwcie się. On się nie zna na 
telewizji, tylko panienkach z telewizji. Wy 
natomiast odwrotnie. I to bardzo cieszy. A- 
swoją drogą-uchylcie rąbka tajemnicy, 
gdzie tak śliczne dziewczyny znajdujecie ? 
Sąsiad mówił, że w „Muzie” lub tym, no... Ale 
on by tylko po knajpach chodził.

Ja to nawet chciałem pójść do tej telewi­
zji, by stanąć do konkursu, ale się boję. - Bo 
jakoś nie wychodzi mi to gadanie do lustra. 
Poza tym nie mam krótkich gaci. I przedzia­
łek mam tak lekko cofnięty. Nawet kobita 
mnie rzuciła z tego powodu. Ale se znala­
złem inną. Trochę młodszą, choć też rudą.

Najbardziej podobają mi się te gliniar- 
skie programy. Jak oni zaczną nawijać, 
aż mi boki się obrywają. Same się 
Nigdy nawet nie przypuszczałem, że 
lubińskich policajów są takie 
Zresztą wam też nic nie brakuje. No !

A Heika, sąsiadka z pierwszego piętra 
to mówi, że najbardziej jajcowne są te kon­
certy życzeń. Ale ona jest głupia. Twierdzi 
że kabaret Pigwy wysiada... Nie słuchajci 
jej. Ona się nie zna. Bo ona wam 
Zwłaszcza szalonych nocy...

PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANO-MONTAŻOWE "LEGDOM" 

Spółka z o.o. 59-220 Legnica 
ul. Górnicza 1 tel. 632-98, 

632-99, 284-14 (hurtownia)

Prowadzi działalność w zakresie:
* budownictwa mieszkaniowego
* budowy obiektów użyteczności publicznej,
* usługi budowlane dla ludności,
* produkcji materiałów budowlanych,
* hurtowni i sklepów branży budowlanej.

Gwarantujemy wysoką jakość usług!



„JAROCIN” 
CORAZ BLIŻEJ

Tegoroczny Festiwal Muzyki Rockowej Jarocin ’92 odbędzie się w dniach 
6-8 sierpnia. Organizatorem, podobnie jak rok temu, Jest warszawska 
agencja „Rok Corporation", nad całością imprezy czuwać będą Walter 
Chełstowski I Jerzy Owsiak - czyli „Ćwierć Mrówki”.

Fot. Stanisław Celoch

WYŚCIGI

Do konkursu zgłosiły się 352 zespoły z 
kraju i zza granicy. Kapele z Legnicy I okolic 
nie miały w tym roku wiele szczęścia. Ze 
zgłoszonych (Areszt domowy - Głogów, 
Amorphous Death - Legnica, Creeding De- 
ath - Bolesławiec, De Facto B.B. - Bolesła­
wiec, Fuck off Street - Złotoryja, Gaga - 
Jawor, Leviathan - Głogów, Marla Nefeli - 
Legnica, Nocne Boogie - Lubin, Stan Spo­
czynku - Chojnów) .załapała" się tylko ekipa 
Eryka, czyli Nocne Boogie.

Te zespoły, które nie przebrnęły przez 
sito eliminacji, mają jeszcze szansę wziąć 
udział w .dniu otwartych drzwi’ (JOK, nie­
dziela 2 sierpnia). W ubiegłym roku, właśnie 
Z .dogrywki’ zakwalifikował się do konkursu 
laureat nagrody publiczności - Beer Gog- 
gles.

KOSZTY

Do wstępu na widownię na stadionie 
(duża scena) upoważniać będzie karnet (w 
tym roku nie będą sprzedawane bilety na 
pojedyncze dni), który kosztuje isotys. zł 
(zabierzcie zdjęcie legitymacyjne!). Na kon­
certy w Amfiteatrze (mała scena) wstęp jest 
wolny. Za pole namiotowe z wszelkimi wy­
godami (zaplecze sanitarne, handlowe, 
ochrona i depozyt) trzeba będzie zapłacić 
3Otys. z). Dodatkowym, nieobowiązkowym, 
wydatkiem jest pięć tysięcy, które można 
zabrać jeśli chce się wziąć udział w .półfina­
le” akcji „Róbta, co chceta" - zbiórki pienię­
dzy dla dzieci z wrodzonymi wadami serca. 
Do dziś zebrano na ten cel ponad 100 min 
zl, kwota docelowa wynosi pół miliarda.

ROZKŁAD JAZDY- 
duża scena

6 sierpnia
godz. 17.00 - 8 - 10 kapel konkurso­
wych
godz. 19.30 - Roan, Latawce 
godz. 20.30 - Klaatu, Dżem 
godz. 22.00 - Varsovia Manta, Kult 
godz. 0.30 - NOC PIÓROPUSZY: 
KSU, Id, Defekt Muzgó, Sedes, Mocz 
Tenora
godz. 2. 30 - Duralex Sedlex (Izrael)

7 sierpnia
godz. 17.00 - 8 - 10 kapel konkurso­
wych
godz. 20.00 - Grafitti, Elektryczne Gita­
ry Golden Life, Kobranocka, HolyDogs 
godz. 22.30 - NOC W HUCIE - TRASH- 
’EM ALL: Acid Drinkers, Ceti, Kat, 
Geisha Goner, Armagedon, Dragon, 
Betmayer, Magnus, Quo Vadis, Miolent 
Dirge, Pandemonium

8 sierpnia
godz. 17.00 - Easy Rider, Obstawa Pre­
zydenta, Maciek Maleńczuk, Najlepsze 
zespoły konkursowe, Edyta Bartosie­
wicz, Bielizna
godz. 21.30 - NOC WIELKIEJ ORKIE­
STRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY: kon­
certy laureatów, I Want You, Jezzabel 
Jazz, Sex Bomba, Defekt Muzgó, Wilki, 
Piersi, Waglewski - Janerka, Górale, 
Pabieda, Zdrowa Woda, IRA, Proleta- 
ryat

Na małej scenie do ok. godz. 16.00 
będą odbywały się przesłuchania kon­
kursowe, wieczorem koncerty towarzy­
szące m.in. - 7 sierpnia Noc Folkowa. 
Ci, którzy nie zjawią się w Jarocinie, 
będą mogli obejrzeć 3 sierpnia o godz.
22.30 bezpośrednią relację z koncertu 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo­
cy.

SIE MA LUDZIE!

No i kochani połowa lata luż za nami. Ani 
się człowiek spodzieje, a trzeba będzie wró­
cić do starych obowiązków. Nie powiem, 
ociupinkę już tęsknię za resztą paczki. Lu­
dziska rozleźli się po Polsce jak karaluchy 
po knajpie i ślad po nich zaginął. Kilku moich 
znajomych spotka się w Jarocinie, o reszcie 
nie wiem nic. Tak to jest, gdy przed waka­
cjami obiecujemy skrobnąć do siebie kilka 
słów, a gdy się wpadnie w szał, czasu nie 
starcza na takie bajery. Może to i dobrze, bo 
gdy spotkamy się we wrześniu; będzie o 
czym pogadać. Tym bardziej że czasy teraz 
takie o jakich nawet największy zadymiacz 
nie mógł marzyć. Kilka dni temu wpada do 
mnie koleś, jakiś taki dziwny. Pióra w nieła­
dzie, na nogach zamiast glanów, trampecz- 
ki, koszulka z czerwoną różyczką i wy­
smarowanym ,DM". Pytam: Jarek, co tyś 
zaświrował, czy zagotowało Ci pod czachą? 
A on, wyobraźcie sobie, sypie mi trociny do 
mineralki i powiada. Jasiek poznałem taką 
panienkę, że sznurowadło w moich glanach 
poskręcało w ósemkęl Mówię Ci, tort mali­
nowy w majonezie!

Przez chwilę nie wiedziałem co powie­
dzieć, wszak Jareczek zawsze stronił od 
Depeszów, a tu taki numer. Cóż, panienka 
musiała mu nieźle przygrzać, jeśli z jego 
oczu wyziera cielęcy oszołom. Tak na dobrą 
sprawę nie mogłem się mu dziwić, bo kiedyś 
sam przecież to przechodziłem. Choć w 
moim przypadku odbywało się to bezboleś­
nie. Nie musiałem przed nią chować swoich 
kaset, bo słuchała tego samego co ja. Nit 
musiałem też sięgać do
Jarka rąbnęło zdrowo, ale jak sam 
dział, dla tej laski gotów się nawet przerobk 
na skina, byle chciała z nim latać. Ech! lato 
lato, i te słoneczne panienki. Wykręci jakiś 
numer i człowiek lgnie do niej jak plaster do 
odciska. Czasami to może wyjść z 
niezły sajgon. Taki natchniony, jak go 
brze przyciśnie, gotów porzucić nawet kum­
pli na wiele miesięcy. Zresztą, co ja Wam 
ludzie tu nawijam na uszy. Sami wiecie, jak 
to bywa. Niby człowiek uważa się za twar­
dziela, ale jak zapachnie mu malinami to 
traci głowę. Coś w tym jest. A może i Wy 
zechcecie poopowiadać o letnich przygo­
dach. Może to nie będą ogrody miłości z 
telewizyjnych reklam, ale na pewno cieka­
we. Napiszcie do mnie. Jestem ciekaw, czy 
to, co spotkało Jarka, to wybryk natury, czy 
normalka. Czekam i SIE MA!

Wasz Jasiek
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Podglądanie Temidy

któryś z mężczyzn stojących wokół kładzie 
nogę na kubku. Gest ten wprawia resztę w 
jeszcze większe podniecenie. Zaczynają 
szybciej mówić (jakąś dziwną mieszaniną 
polskiego, rosyjskiego i ukraińskiego) poka­
zują rękami, wręcz popychają się. Punktem 
kulminacyjnym jest przekazywanie półmilio­
nowych banknotów temu od kubków. Noga 
jednego z graczy cały czas przyciska ku­
bek. Uwaga! Zbliża się decydujący moment! 
Macher podnosi kubek - w środku jest kulka. 
Niezwłocznie wręcza bez słowa protestu 
okrągły milion szczęśliwemu zwycięzcy. 
Ten ostentacyjnie obnosi się ze swoją wy­
graną. Macha papierkami mającymi war­
tość niejednej emerytury lub renty. Być 
może takiej jaką otrzymuje Genowefa U. 
Późniejszy rozwój wypadków zdawał się 
wskazywać, że o tym nie rnyślała. Zbliżyła 
się do grających i obserwowała. Widziała 
wygraną korpulentnego (i trochę brudnego) 
pana. Świadomość zaczął drążyć rak - mo­
że by tak spróbować, to przecież takie pro­
ste. Wystarczy tylko uważnie patrzeć na 
ręce tego z kubkami i wygrana murowana.

Zagraj pani - usłyszała nagle tubalny 
głos z boku. Odwróciła się. Stał przed nią 
ten sam brudny jegomość, który przed chwi­
lą dostąpił łaski wygrania. Mąż począł per­
swadować Genowefie, że to nie ma sensu, 
że z pewnością przegra. Nic z tego! Chy- 
trość zagłuszyła rozsądek. Tym bardziej że 
przed chwilą drugi facet triumfalnie uniósł 
ręce z kuszącymi banknotami. Genowefa U. 
zdecydowanym ruchem sięgnęła do torby 
(tej samej, którą tak chroniła przed penetra­
cją autobusowych kieszonkowców) i wydo­
była 500 tys. zł. Przykucnięty oszust ze 
zdwojoną energią zaczął mieszać kubkami. 
Genowefa wypatrywała oczy aż do bólu.

- Ale frajer - pomyślała, gdy już po za­
kończeniu manipulacji mieszający potrącił 
nieznacznie jeden z kubków i oczom Geno­
wefy ukazała się kulka. Zdecydowanym ru­
chem stawia stopę na tym właśnie kubku. 
Chce, żeby niezwłocznie go odwrócić. Ale 
pojawia się problem. Pozostający w parte­
rze facet żąda wydania mu banknotu. Ko­
bieta odmawia, będąc przekonana, że 
niebawem wygra. Tamten nie ustępuje. Sto­
jący obok "kibice" przekonują, że Genowefa 
powinna dać pieniądze. Robi się mały za­
męt. Dosłownie na ułamek sekundy kobieta 
odwraca głowę. To wystarczyło. Kiedy za 
chwilę podniesiono kubek, w środku nie by­
ło już szarej kulki... Pięćset tysięcy zmieniło 
właściciela. Genowefa postanowiła się ode­
grać, namawiają ją do tego stojący nadal 
wokół kibice. Dziwne, że wszyscy mówią po 
rosyjsku. Mąż nie chciał dać drugiego ban-. 
knotu, ale po naleganiach ustąpił. Machnął 
przy tym ręką i powiedział, że znów przegra. 
Ślubna nie słuchała, pobiegła w kierunku 
grających. Mechanizm oszustwa powtórzył 
się z nie mniejszą precyzją niż przed chwilą.

- Odegraj się pani! - wołał jakiś młody 
człowiek, o dziwo po polsku.

- Nie mam już pieniędzy - załamanym 
głosem powiedziała Genowefa. - Postaw te 
pierścionki - włączył się ten od kubków.

Ale palce rencistki Genowefy nabrzmia­
ły i nie mogła zdjąć biżuterii. Z pomocą 
doskoczyli kumple oszusta. Zaczęli ciągnąć 
ile sił, kobieta wydała okrzyk bólu i... było już 
po wszystkim. Potem kolej przyszła na drugi 
pierścionek. A potem Genowefa, komplet­
nie "oskubana" odeszła cała we łzach, szu­
kać męża.

Tym razem jednak sprawa znalazła cał­
kiem nieoczekiwanie pozytywny finał. Za 
sprawą funkcjonariuszy policji, którzy w tra­
kcie rutynowej służby operacyjnej zauważy­
li starych znajomych. Co prawda koledzy 
manipulującego kubkami zdołali uciec, ale 
on sam trafił (w kajdankach) do komendy 
policji. Szczęście uśmiechnęło się i do Ge­
nowefy U. W drugim końcu targowiska zna­
lazł ją pewien mężczyzna, który widział jak 
została oszukana.

- Pani, leć pani szybko do biura giełdy, 
tam policja trzyma tego oszusta, szukają 
świadków - wyrzucił jednym tchem. Geno­
wefie jak by kto skrzydła przypiął, migiem 
znalazła się przy policjantach. Oczywiście 
rozpoznała oszusta i łkając opowiedziała o 
swoim nieszczęściu. To przypieczętowało 
los obywatela Wspólnoty Niepodległych 
Państw. Został tymczasowo aresztowany. 
Prokurator postawił mu zarzut oszustwa na 
szkodę Genowefy U. Straty wyceniono na 
dwa miliony zł. Sąd okazał należytą suro­
wość i skazał Rosjanina na osiem miesięcy 
"odsiadki" w polskim więzieniu. Na nic zdała 
się swoista demonstracja siły ze strony bę­
dących na wolności kumpli. Przyszli pod 
salę rozpraw gromadnie, ostentacyjnie wy­
jęli noże, przecież obiecali je jednemu ze 
świadków (jeszcze na giełdzie).

Po ogłoszeniu wyroku, gromada "sil­
nych ludzi" zniknęła jak zjawa ze złego snu. 
Cicho i szybko.

* * *

Cóż można dodać do tej historii? Chyba 
tylko to, że przedstawiciele innych nacji też 
dają się oszukiwać w tej "grze". Będąc swe­
go czasu w Berlinie, dokonałem dość za­
skakującego odkrycia. Otóż, wzdłuż 
głównej ulicy - Kurfursterdamm, dosłownie 
co trzydzieści metrów uprawiała swój proce­
der grupka oszustów. Sądząc z akcentu, 
byli to Rosjanie. Na moich oczach jakiś 
przedstawiciel Afryki przegrał wciągu minu­
ty 200 marek i jak niepyszny musiał odejść. 
Gdyby przyszło mu na myśl szukać spra­
wiedliwości na własną rękę, musiałby się 
zmierzyć z kilkuosobową obstawą oszusta. 
Niemiecka policja robi co jakiś czas "naloty" 
na cudzoziemskich przestępców. Nie znie­
chęca ich to jednak. W każde niedzielne 
popołudnie można ich spotkać na tej repre­
zentacyjnej, berlińskiej ulicy.

JAN TARNOWSKI

Legnicka giełda (mieszcząca się zre­
sztą w pobliżu Komendy Wojewódzkiej 
Policji) jest miejscem gromadzącym wszel­
kiego autoramentu przestępców i oszustów. 
Obok handlu walutą i złotem, odbywa się 
tam swoisty przestępczy proceder - gra w 
trzy kubki. Jej sens polega na zasugerowa­
niu, iż kawałek gąbki w kształcie kulki jest 
akurat pod tym a nie innym kubkiem. Oczy­
wiście wystarczy "obstawić" ten właściwy, 
aby wygrać. Stawka podstawowa wynosi od 
500 tys. do jednego miliona z). Przebierają­
cy kubkami płaci wygraną w stosunku jeden 
do jednego. Stawiając milion można wygrać 
dwa - swój i prowadzącego grę. Ta z pozoru 
niewinna zabawa w hazard jest niesłycha­
nie przebiegłą, oszukańczą grą.

W pewną ciepłą majową niedzielę 
Genowefa U., 53 - letnia rencistka postano­
wiła wybrać się wraz z mężem na giełdę. 
Oboje mieli w planach bliżej nieokreślone 
zakupy, albo po prostu chcieli popatrzeć, co 
ciekawego przywieźli obwoźni handlowcy z 
zachodu i wschodu. Przedpołudniowa wizy­
ta na giełdzie nie może się odbyć bez sto­
sownego zabezpieczenia materialnego. 
Genowefa U. wyjęła więc banknot o nomi­
nale 500 tys. zł, który przezornie schowała 
przed mężem. Być może obawiała się, że 
nieroztropny mężczyzna wyda pieniądze 
np. na wódkę. Nie wiedziała jeszcze, co ją 
czeka...Po nałożeniu makijażu, ozdobiła 
swoje palce dwoma złotymi pierścionkami, 
z których jeden miał dwa rubinowe oczka. 
Precjoza były widomym świadectwem 
wspaniałej przeszłości małżeństwa U.

Autobus linii "3" był zapchany do granic 
możliwości. Genowefa ściskała kurczowo 
torbę. Trzeba być ostrożnym - tłumaczyła 
sobie w duchu - jest tylu kieszonkowców. 
Otworzyły się drzwi, “Ikarus" wypluł ze swo­
jego wnętrza gromadę podnieconych ludzi, 
przebierających nogami w kierunku wspa­
niałego świata giełdy. Małżeństwo U., za 
sprawą pani Genowefy, wysforowało się do 
przodu. Tuż za ogrodzeniem panował nie­
samowity tłok. Przede wszystkim za sprawą 
przybyszów zza wschodniej granicy. Nie 
wszyscy ich pobratymcy zajmowali się jed­
nak drobnym handlem. Oto grupka młodych 
udzi. Oplatają wianuszkiem jednego który 
leży na gołej ziemi i, nie wiedzieć czemu 
przebiera rękami. Dokładniejsza obserwa­
cja pozwala wnieść korektę do wcześniej­
szych wrażeń - otóż młody człowiek nie 
leży, lecz kucnął, a wielkimi jak szufla łapa­
mi miesza trzy kubki. Na pierwszy rzut oka 
scena nieco surrealistyczna. Co jakiś czas
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Przysłowie mówi, że naiwnych nie sieją. Oni po prostu są. Ludzka psychika 
obarczona wadą naiwności nie jest groźna dla otoczenia. Konsekwencje, najczęściej 
negatywne, ponosi sam naiwny. Czy można się przed tym uchronić? Z pewnością 
tak. Byłoby to łatwiejsze, gdyby nie rzesze bliźnich stawiających sobie za cel 'wyko­
rzystywanie obarczonych taką cechą łudzi. Przebiegli przestępcy wręcz prowokują 
rozmaite sytuacje społeczne, pomagające ujawnić się naiwnym osobom. Wtedy są 
one bezwzględnie wykorzystywane. Czasem sprawiedliwości staje się zadość i 
amator łatwych zysków traf ia>przed oblicze sądu. __________ .



13

MIESZANKA 
SPORTOWA

Już w najbliższą sobotę o godz. 17 na 
lubińskim stadionie Górniczego Ośrodka 
Sportowego odbędzie się mecz o Superpu- 
char Polski Przypominamy, że wystąpią 
drużyny mistrza kraju, .Lecha" Poznań i 
zdobywcy Pucharu Polski, .Miedzi" Legni­
ca. Dochód jak zwykle, przeznaczony zo­
stanie na fundusz GLORIA VICTIS Na 
pewno kibiców piłki nożnej ciekawi forma 
„miedzianki . Jej szanse są tym większe, że 
w spotkaniu nie wezmą udziału najlepsi za­
wodnicy .kolejarzy", którzy uczestniczą w 
turnieju olimpijskim. Trzymamy kciuki za 
„Miedz .

Piłkarze .Zagłębia" Lubin są po serii gier 
kontrolnych w Czecho-Słowacji. Jak dotąd 
pokonali zdecydowanie beniaminka tamtej­
szej drugiej ligi FC Brunovice 3:0 (bramki: 2 
Grech, 1 Michaliszyn). Poza tym doły...

Najprawdopodobniej odejdzie z Lubina 
na dobre Stefan Machaj, podpora naszej 
defensywy. Wszystkie wróble w lubińskim 
klubie ćwierkają, że zawodnik ten wyląduje 
w... Turcji, by wraz z Adamem Zejerem za­
silić beniaminka tamtejszej ekstraklasy.

W .Chrobrym" Głogów panuje pełna mo­
bilizacja przed nowym sezonem. Drużynę 
opuścił Jasiński (powrócił do Lubina). Być 
może odejdzie również Pyc (do rodzimego 
.Bałtyku" Gdynia). Poza tym nie szykują się 
większe zmiany. A najważniejsze, że dzia­
łacze „Chrobrego" nie dali się ponieść emo­
cjom i... trener Horst Panic pozostał w 
Głogowie. Kibice głogowscy liczą na awans 
swoich pupilków.

Okazuje się, że upał dokucza nie tylko 
sportowcom, ale i autorom tej rubryki. Ty­
dzień temu z ogromną powagą informowa­
liśmy, że mityng Polskiej Miedzi odbył się w 
środę, a było to oczywiście we wtorek. Poza 
tym nie znaliśmy możliwości technicznych i 
twórczych naszego fotoreportera, który 
wbrew naszym słowom zamieścił na nastę­
pnej kolumnie foto-migawki z tych zawo­
dów. Czytelników „TO" przepraszamy za 
.zaćmienie", a fotoreporterowi gratulujemy.

*

Najprawdopodobniej drużynę piłki ręcz­
nej lubińskiego „Zagłębia" opuszczają: 
Abghanian (stara się o niego „Górnik" Li­
biąż) i Diduszenko (o którego zabiega „Wis­
ła" Płock). Spodziewany jest natomiast 
przyjazd do Lubina rozgrywającego z Zapo- 
roża, Fiodorowa.

SPORT
■0

Lista nagród 
Konkursu SporTOwego

1. Odtwarzacz video
2. Buty sportowe firmy "PUMA"
3. Dekoracyjny puchar szklany
4. Zestaw trzech kaset video

Wyniki Konkursu ogłosimy za 
dwa tygodnie. Nagrody zostaną 
wręczone w przerwie jednego z 
meczów i ig owych.

A już za tydzień nowa edycja 
naszego Konkursu.

Na wydechu

VIII MITYNG POLSKIEJ 
MIEDZI

Znikoma część polskiej czołówki lekko­
atletycznej spotkała się 21 lipca br. na sta­
dionie lubińskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji przy ul. Odrodzenia. Zawody te 
można uznać za generalny sprawdzian na­
szych olimpijczyków. Nielicznych oczywi­
ście.

Z ciekawszych wydarzeń warto odnoto­
wać bieg na 110 m przez płotki mężczyzn. 
Piotr Wójcik zaspał na starcie. Stąd musiał 
wciąż gonić Pawła Grzegorzewskiego. Do­
piero w końcówce biegu go minął osiągając 
całkiem przyzwoity wynik (13,9sek.).

Wśród pań podobała się - tak z urody, 
jak z dokonań - Monika Warnicka (mistrzyni 
Polski na 400 m przez płotki) z wrocławskie­
go AZS-u, która wygrała zdecydowanie bieg 
na 200 metrów. Zaimponowała także dys- 
kobolka z lubińskiego "Zagłębia", Ranata 
Katewicz, która jeszcze raz udowodniła 
swoją wyższość nad Pauliną Gugniewicz z 
gdańskiej "Lechii".

Największą dramaturgię miał bieg pań 
na 1500 m, w którym dopiero na finiszu 
Renata Sobiesiak pokonała Irenę Czutę. 
Rozczarował natomiast skok wzwyż pań. 
Wprawdzie Donata Jancewicz atakowała 
rekord Polski, ale bez powodzenia. A w 
skoku w dal dołożyła Polkom Ukrainka Ałła 
Nieczyporiew (6,61 m). Dość powiedzieć, 
że druga w tej konkurencji, Ilona Pazoła 
("Krokus" Leszno) skoczyła 17 centyme­
trów mniej.

Wśród konkurencji męskich wyróżnić 
można jedynie dobrą postawę dyskobola 
Marka Stolarczyka, który mimo wszystko 
musiał uznać wyższość Marka Majchrzaka 
("Chemik" Kędzierzyn). Poza tym mógł się 
podobać Rajmund Kółko ("Zagłębie" Lubin) 
w rzucie oszczepem oraz Michał Bartoszak 

("Olimpia" Poznań) w biegu na 5000 m. 
Reszta była sportową mizerią. Bo skoro 19 
metrów w rzucie kulą Helmuta Kriegera 
starczyło, by pognębić innych, to trudno mó­
wić o rewelacjach, czy też marzyć o olimpij­
skim medalu.

W tegorocznym Mityngu nie uczestni­
czyli, niestety, niektórzy olimpijczycy. W 
opinii fachowców poziom zawodów należy 
uznać za dobry jak na nasze warunki.

Ponieważ zawody w Lubinie posiadały 
rangę Grand Prix Polski sędziowie przyznali 
pieniężne nagrody następującym zawodni- 

| kom: po 5 milionów złotych - Piotrowi Wój­
cikowi i Ilonie Pazoła, 4 miliony złotych - 
Donacie Jancewicz i Helmutowi Kriegerowi, 
3,5 miliona złotych - Urszuli Kielan i Raj­
mundowi Kółko, 3 miliony złotych - Renacie 
Katewicz i Ireneuszowi Karasińskiemu, po 
2 miliony złotych - Paulinie Gugniewicz i... 
AHie Nieczyporiew (nagroda specjalna).

Przy okazji należy podkreślić dobrą or­
ganizację zawodów. Gdyby jeszcze nie 

, upał... W każdym bądź razie lubiński OSiR 
' zaprezentował się lekkoatletycznej Polsce 
z całkiem przyzwoitej strony. Ubolewać na­
tomiast należy nad znikomym zaintereso­
waniem zawodami wśród mieszkańców 
miasta. Może pora nie ta ? - No, ale wszy­
stko można dopracować.

Współorganizatorami VIII Mityngu Pol­
skiej Miedzi byli: Urząd Miejski w Lubinie, 
MKS "Zagłębie" Lubin i Urząd Wojewódzki 
w Legnicy. Najpoważniejszymi sponsorami 
natomiast byli: KGHM Polska Miedź S. A. - 
BGH-RM Lubin i firma “Bax" (również z 
Lubina).

Teraz czekamy na popisy naszych lek­
koatletów w Barcelonie, (tosz)

wu przepiliśmy winkiem i odśpiewaliśmy 
nasz repertuar dodając "Po zielonej trawie 
piłka goni".

JEDNAM SIĘ...Duży sukces odniosła młoda łuczniczka 
z OSŁ „Strzelec" Legnica Katarzyna Mazur, 
która zdobyła brązowy medal w I Mistrzo­
stwach Polski Juniorów Młodszych. Zawo­
dy odbyły się w dniach 20 - 21 lipca br.'na 
Stadionie Olimpijskim we Wrocławiu. Kasi 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
Oby tak dalej.

Nasze cichotajne jury przyznało tytuł 
Miss VIII Mityngu Polskiej Miedzi Monice 
Warnickiej z Wrocławia. Kibicom lekkiej at­
letyki przypominamy, że jest to aktualna 
mistrzyni Polski w biegu na 400 metrów 
przez płotki. Przy okazji nasze cichotajne 
jury ubolewa nad tym, że w tegorocznym 
Mityngu Polskiej Miedzi zawodniczki nie 
zmieniały koszulek. Proponujemy, by w 
przyszłym roku doszło do takiej braterskiej 
wymiany. Byłoby na co popatrzeć, oj - było!

Drużyna LKS Chojnów w woltyżerce 
(występująca jako kadra Polski) zdobyła 
brązowy medal w tegorocznych mistrzo­
stwach świata, które odbyły się w Heilbronn 
(Niemcy). A oto skład trzeciej drużyny świa­
ta: Małgorzata Karczmar, Renata Karcz- 
mar, Renata Krzyżanowska, Jolanta Krupa, 
Iwona Wrotna, Renata Hołda, Anna Fuła- 
wka, Monika Sękowska. Rezerwową za­
wodniczką była Marta Mocarska. Trenerką 
drużyny jest Hanna Kraczyńska, a konia 
Landaua lonżował Andrzej Sałacki. (ted)

Nareszcie! - Świat jest piękny. A jaki 
kolorowy... Jak jasna cholera. Nikt na razie 
nie gra w piłkę na stadionie w moim mieście. 
W okolicy też cisza... Nie denerwuję się, nie 
klnę, nie palę jednego za drugim. Relaks. 
Pełny relaks.

Siadam przed telewizorem..Żona kawę 
zaparzy. I nawet nie zrzędzi, że wciąż brak 
gotówki w budżecie rodzinnym. Liczy się 
Olimpiada. Zajadając kanapki ze smalcem, 
słoninką i świeżą cebulką, delektujemy się 
pięknem sportu. Wczoraj to nawet żona mi 
powiedziała:

- Ubierz się ładnie, bo jak już mamy się 
jednać ze światem, to niech ten świat widzi, 
że jakoś wyglądamy...

Tłumaczyłem ślubnej, że przecieżtam w 
telewizji, w tej Barcelonie, nikt nas nie widzi. 
Oni się jednają, bo mają szmal, a my może­
my tylko popatrzeć. Tłumaczyłem, że to całe 
święto światowego sportu nie polega na 
eleganckim stroju, lecz wielkich wynikach, 
wydarzeniach, przeżyciach.

Ale żona nie uwierzyła. Pacnęła mnie 
pieszczotliwie trzepaczką (wałek na szczę­
ście schowałem po ostatnim maratonie z 
Maćkiem), i nakazała:

- Nie marudź, nie marudź, staruszku, 
tylko wskakuj w gajer. Koszulę ci wypraso­
wałam. Spodnie musisz sam pociągnąć, a

krawat jest w tej górnej szufladzie. Ty wi­
działeś, jakie fajerwerki tam robią. No, trze­
ba dorównać im kroku.

I znowu machnęła trzepaczką, ale udało 
mi się odskoczyć. Nie minęło piętnaście 
minut, a stałem już w stołowym pokoju od­
walony jak szczur na otwarcie kanału. Sia­
dając w fotelu, podciągnąłem kanty. 
Spojrzałem mimochodem na żonę. Chole­
ra, skąd ona ma tę sukienkę? Nie przypomi­
nam sobie... No, ale elegancja, Francja... 
Tak się zaczęliśmy właśnie jednać ze świa­
tem.

Najpierw z pływakami. Pływają i pływa­
ją. Jednym wychodzi, drugim nie. Naszym 
najczęściej się nie udaje. Ale jedna kobitka 
zaliczyła rekord Polski, a jeden gościu był 
drugi. Srebrny medal - pierwszy na tej Olim­
piadzie Pojednania uczciliśmy z małżonką 
godnie. Najpierw odstaliśmy minutę w ciszy, 
potem przepiliśmy zeszłorocznym winkiem 
z wiśni, złożyliśmy sobie życzenia (- Oby tak 
dalej...) i ucałowaliśmy się. Na koniec cere­
monii pojednania odśpiewaliśmy: "Boże, 
coś Polskę...", Rotę i Mazurek Dąbrowskie­
go. Nie recytowaliśmy nic, by zostawić coś 
na inne sukcesy.

Kiedy oglądaliśmy triumf naszych futbo- 
listów nad małolatami z serii “A", zrobiło 
nam się jeszcze bardziej przyjemnie. Zno- 

Syn przyglądał nam się ciekawie, aż w 
końcu rzekf:

- No, wapniaki, macie wreszcie swoje 
chwile radości. Dajcie zatem stówkę na dys­
kotekę i się pultam. Bo mnie ta cała Olim­
piada picu i glancu nie rajcuje...

Zacząłem więc tłumaczyć dziecku, że 
tatuś z mamusią się cieszą, bo świat idzie 
w słusznym kierunku. Ludzie sprzyjają lu­
dziom, uśmiechają się, tańczą...

- No właśnie, tańczą - przerwał mi syn.
- Ja też mam ochotę potańczyć. Ale w tanc- 
budzie, nie zaś przed telewizorem. Nie będę 
robił przecież za pajaca. Bo to całe święto 
jest blichtrem i kompletnym wariactwem. Ja 
się z tego waszego pojednania wypisuję. 
Poczekam do soboty, gdy na stadionie w 
Lubinie będzie Superpuchar... Tam dopiero 
będzie pojednanie. Już się z chłopakami 
szykujemy...

Żona załamała ręce i w płacz. Ja nato­
miast poprawiłem krawat, zdjąłem pas i da­
waj:

- Nie będziesz, gówniarzu - krzyknąłem
- pluł w pojednanie świata. Dosyć anarchii. 
Czas, byś zrozumiał, co w życiu jest najcen­
niejsze...

-... Szmal, tatuśku - zawyło dziecko.
I co? Zgłupiałem do reszty. Chwyciłem 

za pajdę ze smalcem, machnąłem ręką. 
Niech się dziecko same szkoli. Ja się jed­
nam ze światem i już.

TOMASZ SZEWCZYK



Judyta

PODKOSZULEK
będzie top jako bustler uszyty z tkaniny 
stretchowej na ramiączkach lub bez. 
Taki bawełniany gorsecik z powodze­
niem zastąpi górną część stroju kąpielo­
wego.

W modzie plażowej pojawił się jeszcze 
jeden hit. Stanik! Odważne kobiety noszą je 
także po mieście, a nawet do pracy pod 
marynarkę. Modny stanik jest dość zabudo­
wany. Solidnie skrojony i uszyty, nie takie 
niby „chustki do nosa” trzymające się na 
słowo honoru. Stanik - lato'92 przypomina 
trochę górę kostiumu kąpielowego lat 50. - 
tzw. bardotki. Przypomina stanik gorseciar- 
ski. Ale uszyty jest nie z materiału bieliź- 
niarskiego, lecz z bardzo luksusowego. Jest 
on bowiem częścią kompletu składającego 
się ze stanika i spódnicy lub spodni, albo 
stanika i szortów. Może to być także kostium 
np. żakiet ze spódnicą i stanikiem. Jest to 
strój modny, aczkolwiek bardzo swobodny. 
Panie, które zdecydują się przyjść do biura 
w „stanikowym” komplecie mogą być posą­
dzone o nietakt. Chociaż jeszcze niedawno 
był taki czas, że przyjście do pracy w szor­
tach było szokujące i nie do przyjęcia. Dziś 
nikogo nie rażą szorty ani mini spódnico- 
spodnie. Być może zatem i stanik właściwie 
skrojony, będzie traktowany jak wygodna 
mini bluzka na upalne biurowe dni. W każ­
dym bądź razie śmiało można go nosić po 
pracy, czy na urlopie.

Składniki: na ciasto -125 g margaryny, 100 g cukru, 1 jajko, 1 żółtko, 1 łyżeczka 
mleka, 200 g mąki pszennej, 50 g mąki, esencja cytrynowa, 1 łyżka proszku do 
pieczenia. Na krem -1 opakowanie musu waniliowego (Dr Oetker), 250 ml (1/41) 
mleka). Do przybrania - około 1 kg owoców sezonowych lub niezbyt miękkich 
odsączonych owoców z puszki, lukier.

Z margaryny, cukru, jajka, żółtka, mleka, mąki, esencji cytrynowej i proszku do 
pieczenia zrobić kruche ciasto. Pozostawić na około 30 minut w ci iłodny m miejscu. 
Następnie rozwałkować ciasto na grubość 1/2 cm i ułożyć w małych (o średnicy 8 
cm) foremkach do torcików - babeczek, dobrze natłuszczonych. Ciasto ponakłu- 
Wać widelcem i przykryć folią aluminiową. Przygotować owoce i ułożyć je na 
cieście tak, aby nie tworzyły się pęcherzyki podczas pieczenia. Piec w nagrzanym 
piekarniku (175°C) ok. 20 minut. Torciki pozostawić do wystygnięcia i ostrożnie 
wyjąć je z foremek. Ubić krem dodając do mleka musu według przepisu na 
opakowaniu. Nałożyć na torciki po około 2 łyżki kremu i udekorować dowolnie

- owocami. Przygotować lukieripolać nimi owoce.

łyżeczka proszku do pieczenia, szczypta soli, 100 g mąki, 3 łyżki zmielonych 
migdałów; na masę - 500 g jabłek, ok 10 wydrelowanych wiśni, 1 łyżka konfitury 
morelowej, wiórki kokosowe do dekoracji.

Margarynę utrzeć do białości. Dodać cukier, jajka i esencję rumową. Następnie 
wsypać mąkę zmieszaną z proszkiem do pieczenia, solą i migdałami. Napełnić 
tortownicę (średnicy 24 cm), wyłożoną folią aluminiową. Jabłka umyć, wydrążyć 
pestki, pokroić w grube plastry i ułożyć na cieście. Jedno jabłko skroić w okrągłe 
plastry (jak plastry ananasa) wydrążyć w środku pestki ułożyć na wierzchu tortu. 
"Dziurki" jabłek wypełnić wiśniami. Tak przygotowane ciasto piec w nagrzanym 
(175 C) piekarniku przez ok. 45 minut. Po upieczeniu i wystygnięciu, tort posma­
rować konfiturami morelowymi rozrobionymi z łyżka wody. Udekorować wiórkami 
kokosowymi.

w innym wydaniu

Tego małego „co nieco” nie może 
zabraknąć w naszej letnie] szafie. To jest 
po prostu top. Mała, przylegająca do cia­
ła koszulka z krótkim rękawem, z dużym 
dekoltem, odsłaniająca brzuch. Może 
być jednobarwna lub kolorowa. Okrojo­
ne podkoszulki w wieczornym wydaniu 
mają sztywny biustonosz, co powoduje, 
że top wspaniale leży. W upalne letnie dni 
takie body z głębokim dekoltem z przodu 
i z tyłu, z wirującą mini spódniczką lub 
obcisłymi spodniami, to nowy, modny 

Na plażę najlepszy

Tort serowy z wiśniami

Składniki: 200 g wiśni, 60 g margaryny, 90 g cukru, 2 żółtka, 1 opakowanie 
cukru waniliowego, szczypta soli, esencja cytrynowa, 375 g chudego twarogu, 40 
g grysiku, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 2 białka, mąka pszenna, wiórki 
kokosowe do dekoracji.

Zagotować wiśnie z cukrem i dobrze odsączyć. Do białości utrzeć margarynę. 
Dodać cukier, żółtka, cukier waniliowy, sól i esencję cytrynową. Wszystko razem 
dobrze wymieszać. Dodać twaróg i grysik zmieszany z proszkiem do pieczenia. 
Następnie dodać wiśnie do ciasta. Białka ubić na sztywno i zmieszać je ostrożnie 
z ciastem. Małą tortownicę (o średnicy 18 cm) wyłożyć folią aluminiową i posypać 
mąką. Formę wypełnić ciastem i piec w nagrzanym (175°C) piekarniku przez 65 
min. Pozostawić w tortownicy do ostygnięcia. Udekorować wiórkami.

Tort jagodowy

Składniki: na ciasto - 2 jajka, 75 g cukru, szczypta soli, 1 łyżka wody, 1 łyżeczka 
proszku do pieczenia, 80 g mąki pszennej, 30 g roztopionej margaryny; na masę 
- 2 łyżki cukru pudru, 2 opakowania cukru waniliowego, esencja cytrynowa, 
850-1000 g schłodzonych czarnych jagód. Do dekoracji czekoladowe wiórki. .1 
opakowanie żelatyny, serek homogenizowany

Oddzielić białka od żółtek i ubić z połową cukru na sztywną pianę. Żółtka z 
pozostałym cukrem, solą, wodą ubić do konsystencji kremu. Białka, rnąkę zmie­
szaną z proszkiem do pieczenia i margaryną dodać do rnasy żółtkowej i ostrożnie 
wymieszać. Formę do ciasta (tortownica o średnicy 24 cm) wyłożyć folią aluminio­
wą, równomiernie wyłożyć ciasto i piec w nagrzanym piekarniku ok 15 minut.

Żelatynę rozpuścić wg przepisu na opakowaniu, Wymieszać twaróg, cukier 
waniliowy, cukier puder i esencję cytrynową. Doaać żelatynę i dobrze osączone 
jagody. Przygotowaną masę serowo-jagodową wyłożyć do tortownicy na ciasto i 
wyrównać powierzchnię. Wstawić do lodówki, aż masa stężeje. Udekorować 
wiórkami czekoladowymi.

Owocowe torciki



15

MERKYRWSZ POLSKI
Firma wydawniczo-marketingowa 

zatrudni

□ agentów ds. reklamy
□ ankieterów
□ kolporterów wydawnictw Informacyjno-gospodarczych
□ akwizytorów

Bliższe informacje uzyskać można w filii M.P. 
w Głogowie, ul. Świerczewskiego 28, 

tel. 34-28-44, wew. 6

3 sierpnia br. uruchomione zostanie w siedzibie Zarządu Miejsko-Gminnego PSL 
w Chocianowie przy ul. Ratuszowej, Biuro Interwencji, Skarg I Wniosków dla miesz­
kańców Miasta i Gminy Chocianów.

Interesantów przyjmować będzie Prezes ZW PSL w Legnicy Roman Kowalski wraz 
z radcą prawnym w poniedziałki w godz. 10.00-12.00. Informujemy, że 3.08.1992 r., w 
pierwszym dniu działania Biura Interesantów przyjmować będzie Pan Poseł PSL 
Józef Pawlak. Zapraszamy mieszkańców miasta i gminy Chocianów.

SALON ODNOWY BIOLOGICZNEJ
Stefanii Grabowskiej

BIO-KOSMETYKA
Wykonuje usługi w zakresie:

• masaże - klasyczne, odchudzające, celulitis
• solarium
• zabiegi bioenergoterapeutyczne
• kosmetyki lecznicze] i upiększającej
• leczenie w systemie polarity
• radiestezji (w domu)

Sprzedaż kosmetyków profesjonalnych:

• Pier Auge
• Dr Grandel

• Oris
• Bio Kur

• Yves Roche

59-300 Lubin, ul. Piastowska 3, tel. 42-15-89 (dom)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Legnicy, ul. Szkolna 7 
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokali użytkowych o powierzchni: 
22,5 m2,19,5 nr, 3,5 m2 w budynku przy ul.N.M.Panny 14 w Legnicy.

Przetarg odbędzie się w dniu 30.07.92 r. o godz. 11.00 w ZEASz 
przy ul. Szkolnej 7. Pomieszczenia można oglądać w dniu 27.07.92 
w godz. 10.00 -13.00. Informacji zasięgnąć można pod tel. 299-52.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys.5 min zł w kasie 
ZEASz do dnia 29.07.92.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo unieważnienia przetargu w 
całości lub w części bez podania przyczyn.

DR BABOR 
LINIA DLA SKÓR MŁODYCH

Współczesne kobiety coraz częściej potrzebują naturalnej pielęgnacji skóry 
a więc kosmetyków produkowanych ze składników naturalnych, wolnych od 
sztucznych substancji, dostosowanych do pielęgnacji określonego rodzaju skó­
ry.

BABOR oferuje Państwu właśnie taki rodzaj pielęgnacji kosmetykami pro­
dukowanymi w pełnej harmonii z naturą, odpowiadającymi wymaganiom każde­
go typu skóry. Zawierają one bardzo wartościowe składniki. Wszystkie produkty 
są uzupełniane zgodnie z najnowszymi badaniami i testami dermatologicznymi 
jak również przetestowane w klinikach dermatologicznych.

SONNE
Preparaty chroniące przed szkodliwym 

wpływem słońca na skórę twarzy i ciała oraz 
łagodzące ich wpływ.

* SONNEN - EMULSION LSF 4
* SONNEN - EMULSION MIT 

COLLAGEN LSF 6
* SONNEN - CREME LSF 8

* SUN ST1CKLSF 10
* SUN BLOCKER LSF 20
* AFTER SUN LOTION

Chłodząco odświeżający lotion do ciała 
po kąpieli słonecznej.

' * AFTER SUN CREAM
Chłodząco odświeżający krem do twa­

rzy po kąpieli słonecznej.
* SELBST -BRAUNENDE CREME

Krem samoopalający
* PRE TAN GEL

Żel przygotowujący ciało do opalania, 
jżąlecany dla osób z uczuleniem słonecz-

* AFTER TAN GEL
Żel utrwalający opaleniznę.

* SILHOUETTE LOTION
Pojędmiający i nawilżający lotion do ca­

łego ciała. .
* SILHOUETTE BUST CREAM
Lotion pojędmiający i wygładzający 

biust.
* SILHOUETTE THERMO GEL
Maska - żel rozgrzewająca, do inten­

sywnej pielęgnacji szczególnie w miejscach 
podatnych na defekty.

* SILHOUETTE MASSAGE OIL
(Anti Cellulite)

Pojędmiająca oliwka do masażu, szcze­
gólnie polecana przy cellulite.

* SILHOUETTE BUST
CONCENTRATE

Naturalny, wysokowartościowy koncen­
trat składników służących do intensywnej 
pielęgnacji biustu.

nym.
Kosmetyki firm Dr BABOR NATURKOSMETIK, LIVING DIMENS ON, MARGA- 

RET ASTOR, ERIS, IZIS BUTERFLY, ADIDAS można nabyć w sklepie specjalisty­
cznym BIO-KOSMETYKA w Legnicy przy ul. Wrocławskiej 23

Og koszeń i A
KOCHANYM

RODZICOM

Scholastynie i Janowi 
Sokolińskim

z Legnicy

z okazji rocznicy 
30-lecia małżeństwa

kolejnych wielu lat przeżytych 
w zgodzie i szczęściu

życzą:

Urszula, Beata, Marek, 
Jarek, Mariusz 

i wnuki -
Kasia, Paulinka, Łukasz i Robert

; * Sprzedam jamniczki,
j długowłose, standard. Legni- 
• ca, ul. Złotoryjska 57/61 a/11.

* Biuro rachunkowe 
świadczy usługi - informacja 
277-70.

* Prowadzenie ksiąg po- 
datkowych-handel, 500 tys. 
zł miesięcznie. Legnica, ui. 
Bat "Parasol” 7/4.

* Sprzedam garaż, tel. 
212-04.

* Sprzedam mieszkanie 
ytfasnościowe 46 m kw. Wia­
domość, ul Warmińska 33/3, 
tel. 64-573.

•Wynajmę pawilon hand­
lowy 50 m kw. w Legnicy przy 
ul. Klubowej (przy klubie 
"Hutnika"). Wiadomość: 
sklep w "Podkowie", Legni­
ca, ul. Piotra i Pawła 25.

* Gabinet laryngologicz­
ny - Legnica, ul. Libana 8, 
poniedziałki, wtorki, czwartki 
od 14.00, tel. 69-395.

* ALEX - ŻALUZJE 
OKIENNE - TANIO - SZYB­
KO. Legnica, tel. 268-06.

Zakład Gospodarczy Fundacji 
Ekologicznej Ziemi Legnickiej 
wykonuje na telefoniczne zlece­
nia koszenie trawników i pielęg­
nację zieleni dla firm, instytucji i 
mieszkańców Legnicy.

Informacje pod nr tel. 294-30 
w godzinach od 9.00 do 15.00.

Specjalista dermato­
log. Legnica, ul.Traugut- 
ta 13 - czwartki od 16.00.

•Zamienię M-4 (54rr) na 
os. Kopernika na większe (4 
pokoje) lub sprzedam. Tel. 
63-200.

* Żaluzje okienne - ex- 
press. Legnica, tel. 268-06.

Tygodnik legnicki

* Sprzedam 11 ha z zabu­
dowaniami. Wądroże Małe 
10, tel. 874-453.

* Pisanie na maszynie - 
warunki do uzgodnienia. Dą­
bie 16, 59-221 Jaśkowice 
Legnickie - TANIO.
r * Żaluzje okienne - kolo­
rowe i srebrzyste. Legnica, 
tel. 290-59, 647-84, od 16.00 
do 20.00.

* Chirurg specjalista gine­
kolog - położnik przyjmuje w 
środy i piątki od 16.00. Legni­
ca, ul. Piekarska - przychod­
nia.

Redaktor Naczelny: Jerzy Święcicki
Nr Sndcxu 379468

Adres redakcji: 59-220 Legnica. Rynek 24, skr. poczt. 233, tel 260-84, 
263-88. tlx 782270
SWad komputerowy: Ośrodek Informatyczny WUS Legnica 
Druk: Norpol-Press Wrocław, tel. 255-634

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń 
i reklam redakcja nie odpowiada.

Wydawca: FAST, spółka z o.o., Legnica
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Chbrobliwe ucieczki z do­
mu to już chyba histo­
ria. Powoli zaczynasz 

tęsknić. Wracasz. Puste 
ściany nie dają radości. A 
starzy przyjaciele starzeją 
się w zawrotnym tempie. 
Niektórzy ż nich zaczynają 
już bełkotać. Inni jeszcze 
mają prawo jazdy. Jednak 
mają duże szanse je utracić. 
Wszechogarniająca starcza 
demencja może dotknąć 
również Ciebie. Chroń się. 
Maseczki na twarzy niewiele 
pomogą. Masaż jest bardziej 
skuteczny. A najlepiej rozru­
szać stare kości i wyjść za 
miasto. Gdzieś daleko.

Mariusz 
Drezdenko

Pogoń za sensacją nie 
pozwala Ci dostrzec rze­
czy niewielkich i z pozoru 

blachych. Tak błahych jak 
cierpienie innych. Nadzieje, 
które w Tobie pokładano po- 
zostają nadziejami. Wiara 
kończy się, jeśli brakuje cu­
dów. Kazania podtrzymują 
ducha tylko w chwilach za­
grożenia przez potwory. Te­
raz potworem staje się 
drapieżny kapitalizm. Po­
twór dla jednych, dla innych 
- bożek. Jeśli chcesz budo­
wać jego świątynię - poszu­
kaj innych wykonawców. 
Starzy nadają się tylko do 
bicia pokłonów i plucia w 
twarze pokonanych wrogów.

nabierasz sił. Już 
ąłeś wątpić we 

własne możliwości. Całkiem 
niepotrzebnie. Kłopoty finan­
sowe, tak dotkliwe w ostat­
nich czasach, już wkrótce 
powinny się skończyć.Chy- 
ba że znów jakiś Lew nie 
stanie na wysokości zada­
nia. Najwyższy czas unieza­
leżnić się od innych znaków 
Zodiaku. Szczególnie w tak 
drażliwych kwestiach. Dłu­
gów nie zaciągaj. Najpierw 
spłać stare. Czas strajku wy­
korzystaj na odpoczynek. 
Zajmij się również rodziną. 
Grozi Ci z jej strony zapom­
nienie. Wyjazd staje się co­
raz mniej realny.

Spokojne, sielskie życie 
tylko od czasu do czasu 
zakłócają informacje płyną­

ce z głośnika telewizora. 
Wyłącz to pudło, albo oglą­
daj tylko filmy. Horrory 
najlepiej. Tylko mocne, 
przejaskrawione sytuacje są 
w stanie Ci uświadomić ko­
rzyści Twego położenia. 
Dość dawno nie oddawałeś 
się niezobowiązującym roz­
rywkom. Letnią nudę może 
przerwaćtylko zabawa w ku­
charza. Lubisz to. Może ka­
czka przyrządzona tak, jak 
nigdy tego nie robiłeś?

I znów rośnie góra preten­
sji. Dla innych to odpadki, 
śmieci. Tylko Ty masz skłon­

ności do zbierania i groma­
dzenia. Układasz z nich 
potem misterne konstrukcje, 
które mają ozdobić Twoje 
szare życie. Nie zauważasz 
nawet smrodu gnijących od­
padków. Wysypiska są tak 
blisko. Zrób wreszcie porzą­
dek. W głowie również. Tyl­
ko przy okazji nie wyczyść 
się do czysta. Lato, to nie 
tylko czas robienia przetwo­
rów na zimę. Chłoń energię 
słońca, nie bojąc się uje­
mnych skutków ozonowej 
dziury.

Muzyka budzi niepokój.
Jak każdy inny rytm 

niezgodny z biciem Twego 
wystraszonego serca. Zając 
w lwiej skórze? Zaangażo­
wanie w nieistotne sprawy 
coraz bardziej oddala Cię od 
sukcesu. Zresztą chyba już 
dawno przestało Ci na nim 
zależeć. I tak jedziesz na zu­
pełnie innym wózku niż Ci, 
którzy łudzą się, że stoisz po 
ich stronie. Jedynym wyba­
wieniem z iluzji jest kołek osi­
kowy wbity w Twoje serce. 
Przygotuj się na tę chwilę i 
cios przyjmij z godnością. 
Przynajmniej to. Raz warto 
być bogiem. Samego siebie.

Nadzieje odrzuć. Wyma­
rzony partner jest zu­
pełnie kimś innym niż obraz 

ze snów. Partner realny jest 
kimś lepszym niż ciemna po­
stać z koszmarów. Samo­
tność jest stanem idealnym, 
choć rzadko potrafisz to do­
cenić. Tłok w kosmosie nie 
najlepiej wpływa na matkę - 
Ziemię. Czy chciałbyś złą­
czyć się z nią w cierpieniu? 
Fala twórczej aktywności po­
woli opada. Najbliższy pod­
niesiony stan wód wyobraźni 
w okolicach września. Bez­
wład to stan szczególnie nie­
bezpieczny, biorąc pod uwa­
gę nowe obowiązki i... pro­
pozycję, kolejną Nie Do Od­
rzucę nia.

Obojętność jest gorsza 
niż nienawiść. Milczący 
tłum gorszy niż jeden wróg. 

Wróg lepszy - bo Twój. Ale 
wrogów nie masz. Przestali 
nimi być. Rozjechali się po 
świecie, zapomnieli. Przyja­
ciele przestali być przyjaciół­
mi. Pozostały tylko miejsca, 
drzewa, wspomnienia. Pre­
tensje, jeśli w ogóle chcesz 
je do kogokolwiek adreso­
wać, kieruj w kosmos. Po­
patrz czasem w niebo. Tak 
dawno tego nie robiłeś. Tak 
dawno nie opuszczałeś łąki, 
na której pasiesz się trawą, 
co dawno już zwiędła. Cze­
kasz na deszcz? - przebłagaj 
żywioły.

Oczy rozbiegane. W gło­
wie - kocioł. A Ty, pełen 
błogich, o nieszczęsnyl my­

śli opalasz się na wyima­
ginowanych plażach. 
Wracaj, kochanie, do rze­
czywistości, lepiącej się do 
ciała bielizny i przykrego za­
pachu rozkładającego się 
potu. Wracaj do zachwasz­
czonych pól, które uprawiać 
się podjąłeś. Inni już przygo­
towują się do żniw. Ty urzą­
dzić będziesz musia) sobie 
miękkie gniazdko. By nie po­
tłuc się przy upadku. Co pra­
wda spadniesz z niewielkiej 
wysokości, ale lepiej być 
ostrożnym.

m 2

Praca wykonywana „na 
odwal" nie zawsze się 
opłaca. Pomimo posiadania 

pewnych umiejętności i zalet 
staczasz się na pozycję rze­
mieślnika. I to takiego, na 
którym nie zawsze można 
polegać. Rutyna zabija my­
ślenie. Może przestałeś 
zdobywać satysfakcję? Po­
słuchaj „Rolling Stonesów". 
Pomogą Ci, pod warunkiem, 
że znasz angielski. Jeśli nie, 
to masz okazję, pretekst, by 
zacząć się uczyć. Na zdoby­
cie nowych umiejętności nig­
dy nie jest za późno. Po­
dobnie jak na pozbycie się 
tłuszczu zalegającego (op­
rócz mózgu) okolice brzu­
cha.

czas bruzdy w ciałach n. 
wykapmy się wreszcie w s 
więc zarzuć ml ręce na i 

Nie możemy się mylić koci 
tłum gapiów mdłe macki, 
Złośliwych niech piekło poc 
Kochajmy prawdziwie od teraz 
Bo Jest życie piękniejsze przy 
cytuję za małym poetą 
Ja Jestem Twoim mężczyzną 
A Ty jesteś moją kobietą

Podróż zbyt daleka. Leni­
stwo coraz bliżej. Nie 
pociągniesz dwóch wózków, 

osiołku. Tym bardziej że ich 
miejsce przeznaczenia znaj­
duje się na przeciwnych 
krańcach tej kamienistej dro­
gi, na której, przez przypa­
dek, się znalazłeś. Roszące 
czoło krople potu nie będą 
miały okazji dotrzeć do poli­
czków. Nie zamienią się w 
łzy. Niezadowolenie dosięg- 
nie i Ciebie. Gniew malucz­
kich spłynie po Tobie jak 
poranna rosa. Kogo jeszcze 
rozgniewasz? Popaść w nie­
łaski? To zbyt proste. Eme­
rytura zamiast urlopu. Albo 
bruk.

Wji , Strzelec 
^^3.11-21.12

Łzy zbyt często pojawiają 
się, jeśli nie na twarzy, 
to przynajmniej w duszy. 

Wilgoć duchowa i cielesna 
stanowi tylko przeszkodę. 
Rosną opory, zwiększa się 
tarcie. Sól wyżera zdrowe 
tryby. Maszyna zaczyna 
szwankować. Rdza tworzy 
pierwsze kolorowe konstru­
kcje. Czy znasz jakiegoś 
mechanika? Może być z da­
leka. W końcu nie powinie­
neś oczekiwać, że Twój 
serwis będzie podążał za 
Tobą. Jeśli jednak tak my­
ślisz, to rdzewiej. Wiesz 
gdzie jest cmentarzysko nie- 

otrzebnych zabawek?

Wodnik
21.01 -19.02

Bliźnięta
21.05-21.06

Koziorożec
22.12-20.01

Panna
24.08 - 23.09

Waga
24.09 -23.10

Baran
21.03-20.04

Poziomo: A. na futrze ocelota * blizna na brzuchu, B. pogardliwie o urzędniku, C. kuzyn 
sokoła rozmach, siła, D. obraza, zniewaga, E. lewy dopływ Wisły * naprzeciw zenitu, 
F. roślina wodna, G. oblicze * lutowa solenizantka, H. niepełny rysunek, zarys * 
namiastka, I. sprzężaj, J. baty, cięgi * polskie biuro podróży, K. skomponował "Cyrulika 
Sewilskiego", L. pod torem kolejowym * do cedzenia Ł. stopa antycznego wiersza, M. 
zawór, kran * zwora.
Pionowo: 1. grzechot* mały pokój przyjęć, 3. katusza, męka * znawca, 5. właściciel 
mitycznej stajni * część robocza ładowarki, 7. agent wywiadu * kształt, wygląd, 8. 
jednostka natężenia elektrycznego, 9. Napoleona spod Moskwy * część mowy. U. 
słodkogórz * samolub, 13. żona popa * antyk, staroć, 15. pseudonim Stefana Żerom­
skiego * Carlo, powieściopisarz włoski.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 29
Poziomo: wyjec, dźwig, zielarz, tunga, Irena, mierzwa, ulewa, łątka, rzemlik, zaspa, 
aport, Płock, obłęd, odłamek, zarys, locha, impreza, kawas, sanie, kraciak, piżmo, iskra' 
Pionowo: wątłusz, przekop, junkers, Odrowąż, czamara, kosisko, Wesele, łopian, 
mięta, kaszel, mienie, działka, oklaski, wiertło, łącznik, grasant dracena.

Ryby

Nie możemy się mylić kochanie
Obcych ramion we śnie nam

wypada nam siebie rat
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